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1 ‐ Les élèves : une baisse des effectifs continue 

Les chiffres clefs globaux 

Constat de rentrée

élèves du 1er degré public  26 877 

élèves du second degré public  23 400 

élèves du 1er degré privé  7517 

élèves dans le second degré privé  9 266 

élèves dans le privé hors contrat.  568 

Total  67 628 

67 628 sont accueillis dans les écoles, collèges et lycées en 2018, soit une baisse par rapport à 2017. 348 

élèves de moins dans le premier degré, 373 de moins dans le second degré pré‐bac et 276 de plus dans le 

post‐bac. 

Les établissements scolaires  

Montée en charge des établissements de : 

‐ Pouembout (+197 élèves) 

‐ Mont‐Dore (+282 élèves) 

Répartition public/privé dans le second degré 

‐ Public : 23 400 (72%) 

‐ Privé :    9 266 (28%) 

Les effectifs du second degré public et privé  

Des effectifs en diminution par rapport à la rentrée 2017 

A la rentrée scolaire 2018, les 78 établissements publics et privés sous contrat du second degré de la 

Nouvelle‐Calédonie ont accueilli 32 666 élèves (Figure 1) dont : 
‐ 17 435 en collège/SEGPA (53% des effectifs du second degré) 

‐ 6 515 en formation générale ou technologique en lycée (20%) 

‐ 6 519 en formation professionnelle en lycée et ALP (20%) 

‐ 2 192 en formation post‐bac (7%).  
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1) Evolution des effectifs du second degré public et privé entre 2017 et 2018

Secteur 

Collèges 
‐ GOD ‐ 
SEGPA 

Lycées 
(pré‐
bac) ‐  
SEGT  

ALP ‐ 
LP (pré‐
bac) 

Post‐
bac 

(lycées 
et LP)  Ensemble 

Rentrée 2018 

Public  13 373  4 979  3 303  1 745  23 400 

Privé  sous 
contrat  4 062  1 536  3 216  452  9 266 

Ensemble  17 435  6 515  6 519  2 197  32 666 

Rentrée 2017 

Public  13 414  5 004  3 282  1 534  23 234 

Privé  sous 
contrat  4 263  1 613  3 266  387  9 529 

Ensemble  17 677  6 617  6 548  1 921  32 763 

Variation 2018 / 2017 

Public  ‐0,3%  ‐0,5%  0,6%  13,8%  0,7% 

Privé  sous 
contrat  ‐4,7%  ‐4,8%  ‐1,5%  16,8%  ‐2,8% 

Ensemble  ‐1,4%  ‐1,5%  ‐0,4%  14,4%  ‐0,3% 

Les effectifs sont en  légère diminution (‐0,3%) par rapport à  la rentrée précédente et résultent 

d’une baisse plus importante des effectifs en formation pré‐baccalauréat (‐373 élèves soit ‐1,2%) 

non compensée par la hausse des effectifs en formation post‐baccalauréat (+276 élèves).  

En diminution pour la quatrième année consécutive, les effectifs du second degré sont inférieurs 

de 2,8%, soit 940 élèves, par  rapport à 2012, année du  transfert de  l’enseignement du second 

degré à la Nouvelle‐Calédonie (Figure 2).  

2) Evolution des effectifs du second degré depuis 2012
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Les effectifs dans les provinces Sud et îles Loyauté diminuent de 0,3% et 2,6% respectivement sur 

un  an  alors  que  la  province  Nord  enregistre  une  légère  progression  (+0,8%).  Depuis  2012,  les 

provinces Nord et îles Loyauté comptent environ 400 élèves de moins, soit une baisse de 7% et 

18% respectivement. Les effectifs en province Sud sont en diminution de 0,5%, soit 130 élèves.  

À la rentrée 2018, 79 % des élèves du second degré sont scolarisés en province Sud (77% en 2012), 

15% en province Nord (16% en 2012) et 6% dans la province des îles Loyauté (7% en 2012). 

2 – Le bilan de l’orientation et de l’affectation 

Bilan de l’orientation post 3ème 

L’inversion de tendance constatée en 2016 se confirme.

Bilan de l’affectation post 3ème 

À l’issue du premier tour :  

‐ Aucun élève de SEGPA non affecté, 

‐ 100 % des élèves orientés en 2de GT affectés 

‐ En voie professionnelle, 160 élèves (242 en 2016) n’ont pas pu trouver de place au premier 

tour alors qu’il est resté près de 700 places disponibles…, 

À l’issue du 2e tour il restait 17 élèves de collège en recherche de place en voie pro, pour un solde 

théorique de 402 places vacantes (1re CAP + 2de Bac Pro). 

À  l’issue  du  3ème  tour  manuel,  toutes  les  candidatures  examinées  ont  reçu  proposition 
d’affectation, soit sur leurs vœux (63 candidatures), soit dans des formations les plus proches.  

Tous  les  élèves  ont  été  affectés  dont  97  %  sur  leur  vœu  n°1,  un  élément  de  motivation  et 

d’assiduité pour la suite de leur formation. 
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Les filières sélectives Post Bac de la Nouvelle‐ Calédonie 

Une offre de formation riche 

‐ 25 spécialités de BTS – 37 offres de formations ‐ (26 publiques, 11 privées) 

‐ 2 Mises à Niveau Hôtellerie‐Restauration ‐ (1 publique et 1 privée) 

‐ 4 Classes Préparatoires aux Grandes Ecoles ‐ (publiques) 

‐ 1 Diplôme de Comptabilité et de Gestion ‐ (publique) 

‐ 2 spécialités de Diplômes Universitaires de Technologie ‐ (publique) 

et qui continue à se développer 

‐ En BTS : 942 places, soit + 56 places 

‐ En CPGE : 166 places, soit + 15 places 

‐ En MAN : 27 places, soit + 3 places 

‐ En DCG : 24 places 

‐ En DUT : 104 places, soit + 4 places 

Un nombre de candidats en hausse, 2 230 contre 2 029 en 2016, 1239 admis contre 1160 en 2016. 

La quasi‐totalité des formations remplies à 100 % 

Favoriser l’admission de bacheliers technologiques et professionnels en STS 

Ces offres de formation dites « sélectives » sont en complément des formations de type licence 

(non sélectives), proposées par l’UNC. 

3 ‐ L’offre de formation en augmentation  

Des capacités d'accueil en CAP, Bac Pro, BTS renforcées pour améliorer les parcours de formation 

La réussite scolaire étant favorisée par une orientation choisie, les capacités d’accueil des formations 

professionnelles ont poursuivi  leur évolution pour offrir  cette  rentrée 140 places  supplémentaires, 

permettant aux élèves d’accéder plus largement aux formations de leur choix. 

Cette évolution est différenciée selon les niveaux et se décompose de la façon suivante :  
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‐ une diminution de 36 places en CAP (en lien avec une baisse de la démographie et des choix 

d’orientation en baccalauréat professionnels) ; 

‐ une augmentation de 84 places en baccalauréat professionnel ; 

‐ une augmentation de 56 places en BTS. 

Le bilan de cette politique menée depuis 3 années a globalement conduit à une hausse de 23,21% 

du nombre de places entre 2015 et 2018 et plus spécifiquement :  

‐ + 57,52% pour les STS.

‐ + 19,64% pour les baccalauréats professionnels.

‐ + 10,64% pour les CAP

Les lycées Michel Rocard de Pouembout et du Mont‐Dore affirment des pôles régionaux en lien 

avec la politique de rééquilibrage  

La rentrée 2018 voit se concrétiser des engagements pris dans le cadre des accords de Nouméa et 

dans une logique de rééquilibrage pour offrir à la jeunesse calédonienne de nouvelles opportunités 

de formation, par la construction d’un nouveau lycée au Mont‐Dore, et par la construction d’une 

extension du lycée agricole et général de Michel Rocard de Pouembout. 

Le lycée du Mont Dore 

Ce  lycée  polyvalent,  construit  près  du  quartier  de  Saint‐Michel,  sur  un  terrain  de  six  hectares 

acheté par la ville du Mont‐Dore, accueille les élèves provenant des 4 collèges publics de la zone 

sud : Yaté, Plum, Boulari, Normandie. 

Cet établissement permet de désengorger les trois lycées de la province Sud. L’offre de formation 

du lycée propose un enseignement : général (de la Seconde à la Terminale), professionnel (du CAP 

au bac pro), supérieur (BTS) et agricole (CAP). 
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Une offre de formation autour de 3 filières (numérique, environnement, agriculture), identifiées 

notamment autour des formations suivantes, regroupant 644 élèves en 2018 (hors agriculture) : 

CAP 

‐ CAP « propreté de l’environnement urbain – collecte et recyclage » (PEUCR) 

‐ CAP « agent de propreté et d’hygiène » (APH) 

Bac Pro 

‐ Bac pro « hygiène, propreté et stérilisation » (HPS) 

‐ Bac pro « gestion des pollutions et protection de l’environnement » (GPPE) 

‐ Bac pro « systèmes électroniques numériques » (SEN) 

Bac Technologique 

‐ Baccalauréat « sciences et technologies de l’industrie et du développement durable » 

(STI2D) 

BTS 

‐ BTS « systèmes numériques » (SN) 

‐ BTS « métiers des services à l’environnement » (MSE) 

L’année 2018 voit par ailleurs se concrétiser l’ouverture d’un internat de 100 places, conforme aux 

normes HQE « haute qualité environnementale ». 

Le lycée Michel Rocard de Pouembout 

L'extension du lycée agricole et général Michel Rocard de Pouembout est une opération de grande 

envergure qui a nécessité une programmation des travaux en trois tranches distinctes.  Ces travaux 

permettront d’accueillir plus de 900 places en 2019. 

En 2018, hors agriculture, l’établissement accueille 529 élèves. L’internat comporte quant à lui 500 

places. 

Les  travaux  réalisés  permettent  aux  élèves  de  bénéficier  de  locaux  neufs  notamment :  un 

réfectoire, une infirmerie, une lingerie, des salles réservées aux enseignants, des locaux dédiés aux 

sciences  expérimentales,  au  baccalauréat  STI2D,  aux  arts  plastiques,  au  cycle  général 

d'enseignement, des espaces récréatifs mais également  l'ouverture de quatre  locaux d’internat 

permettant d'accueillir de 200 internes supplémentaires et des logements de fonction.  

Une  offre  de  formation  qui  s’est  étoffée  en  2017  et  2018  avec,  outre  une  nouvelle  filière  de 

baccalauréat professionnel agricole en aménagements paysagers, les formations suivantes : 

Bac technologie 

‐ Baccalauréat « sciences et technologiques de laboratoire » (STL) 

‐ Baccalauréat « sciences et technologiques de l’industrie et du développement durable » (STI2D) 

CAP 

‐ CAP « maintenance de matériels, option engins de travaux publics et manutention » 

‐ CAP « accompagnant éducatif de la petite enfance » 

‐ CAP « serrurerie métallerie » (transfert du LJG) 

Bac pro 

‐ Bac pro « ouvrage du bâtiment, option métallerie » 
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‐ Bac pro « maintenance de matériels, option de construction et manutention » 

‐ Bac pro « pilote de ligne de production » 

BTS 

‐ BTS « pilotage des procédés » (PP) 

‐ BTS « maintenance des matériels de construction et de manutention » (MMCM) 

 

La création du collège d’Apogoti  

Le collège d’Apogoti, situé à Dumbéa, 21ème collège de la Province Sud, a ouvert ses portes le 19 février 

2018, avec 198 élèves (5 classes de 6ème et 3 classes de 5ème). Après un premier collège numérique, ce 

deuxième  établissement,  de  nouvelle  génération,  va  plus  loin  en  matière  d’innovation  et  de 

développement durable.  

D’une capacité d’accueil de 600 élèves, il offrira à terme 26 salles de classe, un réfectoire de 270 places 

et trois espaces sportifs sur 2 400 m2. 

Côté  innovation,  les  élèves  ont  bénéficié  des  derniers  équipements  en  matière  numérique : 

vidéoprojecteurs  interactifs,  ordinateurs,  tablettes  contenant  des  manuels  numériques  et  une 

couverture WiFi permettant aux élèves d’être en permanence connectés. Le collège est également un 

établissement  bioclimatique,  qui  s’insère  dans  son  environnement  et  en  tire  parti  pour  sa 

consommation en énergie, avec des régulations hydrométriques et notamment un éclairage et une 

ventilation naturels importants.   

     

4 – Les résultats scolaires 
 

4.1‐ L’évaluation d’entrée en 6ème en 2018  

Le  dispositif  d’évaluation  en  début  de  6ème  a  été  reconduit  en  2018  pour  la  deuxième  fois  dans  les 

établissements publics et privés sous‐contrat. 

Réalisée  sur  support  numérique,  l’évaluation  permet  d’établir  une  photographie  des  connaissances  et 

compétences des élèves en français et en mathématiques à l’entrée au collège.  

Les épreuves se sont déroulées du lundi 14 mai 2018 au vendredi 8 juin 2018 dans tous les collèges publics 

et privés (58 établissements).  

Une restitution par établissement a été effectuée comprenant un tableau Excel positionnant pour les deux 

compétences évaluées les niveaux de maîtrise et scores de l’établissement en fonction des résultats de la 

Nouvelle‐Calédonie ainsi que des résultats nationaux. 
 

  Maîtrise satisfaisante ou très bonne 

Compétence 
NC tous 
secteurs 

NC secteur 
public 

NC secteur 
privé 

Métropole + 
DOM 

Ecart NC / 
Métropole 
(points) 

Français  75,7%  77,2%  70,6%  85,3%  ‐9,6 

Mathématiques  50,9%  54,9%  37,8%  73,3%  ‐22,4 

Les performances de la Nouvelle‐Calédonie sont inférieures à celles des académies métropolitaines mais 

comparables à celles de la Martinique, Guadeloupe ou de la Réunion. 
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On note par ailleurs que : 

‐ les  écarts  de  réussite  entre  la  Nouvelle‐Calédonie  et  la  métropole  sont  plus  importants  en 

mathématiques qu’en français. 

‐ les pourcentages de réussite en Nouvelle‐Calédonie sont meilleurs dans  les collèges publics que 

dans les collèges privés.  

‐ un élève sur deux est en difficulté en mathématiques. 

 

4.2‐ Les résultats aux examens 

Taux de réussite aux examens pour la Nouvelle‐Calédonie, la métropole + Dom, l’académie d’Amiens 

et de Polynésie française en 2018 

Diplôme 

Session 2018 

Nouvelle‐ 

Calédonie 

Métropole  

+ DOM  Amiens 

Polynésie  

française 

DNB  79,0%  87,1%  90,6%  70,1% 

CAP  76,6%  78,8%  79,9%  78,2% 

Bac. Général  83,5%  91,0%  89,9%  90,1% 

Bac. Technologique  80,3%  88,7%  86,8%  82,7% 

Bac. Professionnel  74,3%  82,3%  80,7%  76,2% 

Tous baccalauréats  79,0%  88,3%  86,5%  82,9% 

BTS  70,3%  nd  nd  73,8% 

 

Le diplôme national du brevet : En 2018, 4 000 candidats se sont présentés au diplôme national du 

brevet, dont 90% dans la série générale, et 3 170 candidats ont été admis à l'examen.  

Le  taux  de  réussite  s'élève  à  79%,  soit  0,3  point  de  plus  par  rapport  à  2017  avec  des  écarts  plus 

prononcés selon le secteur d'enseignement (82,5% dans le secteur public contre 78,3% dans le secteur 

privé sous contrat). Il s'agit du niveau de réussite le plus élevé depuis 2012 mais il demeure inférieur 

de  8,1  points  à  la métropole,  de  11,6  points  à  l'académie  d'Amiens  et  supérieur  de  9  points  à  la 

Polynésie  française,  les  deux  académies  de  référence  au  regard  de  l'origine  sociale  des  élèves  du 

second degré. 

Il atteint 81,4% dans la province des îles Loyauté, 76,3% en province Nord et 79,3% en province Sud.  

Dans la série générale, le taux de réussite est en légère baisse sur un an à 79,6%. Il progresse de 1,3 

point dans la série professionnelle pour atteindre 73,6% en 2018. 

Le  nombre d'admis  avec mention  a  progressé de  18%  sur  un  an.  La  part  des  présents  admis  avec 

mention a ainsi progressé de près de 10 points par rapport à 2017 pour atteindre 51,4%. La part des 

présents admis avec la mention Bien ou Très bien s'élève à 31,3% en 2018 (+10 point sur un an).  

 

Le certificat d’aptitude professionnel  : 819 candidats ont été admis à  l'examen en 2018. Le taux de 

réussite  est  supérieur  de  4,6  points  à  la  session  précédente  avec  76,6%.  Il  atteint  75,3%  dans  les 

spécialités de la production et 79,5% pour les spécialités des services. 

 

Le baccalauréat : 2 800 candidats ont été admis au baccalauréat. Le taux de réussite atteint 79%, en 

baisse de 2,1 points par rapport à 2017. 
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La proportion de bacheliers dans une génération s'élève à 59,8% (‐3,8 points sur un an). Elle atteint 

67,6% parmi les filles et 52,2% chez les garçons. 

Le taux de réussite demeure inférieur de 9,3 points par rapport à la métropole, 7,5 points avec Amiens 

et 3,9 points avec la Polynésie française. 

Bac général : Avec 1 050 candidats admis à l'examen, le taux de réussite s'élève à 83,5%, inférieur de 

3,5 points par rapport à 2017. Il est inférieur de 7,5 points à la métropole, 6,4 points à Amiens et 6,6 

points à la Polynésie française. 

Le taux de réussite dans la série littéraire (L) est en baisse de 2,5 points sur un an pour atteindre 85,2% 

en 2018. Dans la série économique et sociale (ES), le taux de réussite diminue pour la troisième année 

consécutive et atteint son plus bas niveau depuis 2012 avec 83,2%. Quant à la série scientifique (S), le 

taux de réussite diminue de 5,4 points sur un an à 83,1%. 

Bac technologique  : Le nombre de candidats admis à  l'examen s'élève à 700 en 2018 et  le  taux de 

réussite atteint 80,3% en diminution de 4,9 points.  Il est  inférieur de 8,4 points à la métropole, 6,5 

points à Amiens et 2,4 points à la Polynésie française. 

La série STMG représente 57% des admis en 2018 et le taux de réussite diminue de 8,4 points pour 

atteindre 76,1%. Avec 170 admis, la série STI2D regroupe 24% des admis du bac technologique et le 

taux de réussite s'élève à 87,9% (+6,6 point sur un an). 86 des admis proviennent de la série ST2S où 

le taux de réussite atteint 82,7%. Le taux de réussite dans les série Hôtellerie, ST2A et STL s'élève à 

100%, 90,3% et 81,3% respectivement. 

Bac professionnel : Près de 1 100 candidats ont réussi l'examen. Le taux de réussite atteint 74,3%, soit 

0,7 point de plus par rapport à 2017. Il est inférieur de 8 points à la métropole, 6,4 points à Amiens et 

1,9 points à la Polynésie française. 

Dans le domaine des services, le taux de réussite est stable à 79,6%. Le taux de réussite dans le domaine 

de la production progresse sur un an (+2,2 points) pour atteindre 67,2% avec 410 candidats admis. 

La part des admis ayant un bac général s'élève à 37,1%, soit 1,1 point de moins par rapport à 2017, au 

profit des baccalauréats professionnel et technologique qui regroupent respectivement 37,8% et 25% 

des admis. 

La part des bacheliers généraux en Nouvelle‐Calédonie est comparable à la Polynésie française mais 

demeure inférieur de 14 points par rapport à  l'académie d'Amiens et de 18 points par rapport à  la 

métropole. 
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Le  nombre  de  bacheliers  avec mention  est  stable  sur  un  an  avec  1  200 mentions.  Le  nombre  de 

mentions "Très bien" et "Assez bien" progresse pour représenter respectivement 12,4% et 60,7% des 

admis avec mention. A l'inverse, le nombre de mentions "Bien" diminue avec 26,8% des admis avec 

mention. 

La part des présents admis avec mention atteint ainsi 33,8%, soit 0,4 point de plus par rapport à 2017 

et 9 points de plus qu'en 2012. Elle atteint 42% pour le bac général, 24,5% pour le bac technologique 

et 32% pour le bac professionnel. 

À titre de comparaison, les candidats présents admis avec mention représentent 36% des candidats 

en Polynésie française, 45,5% dans l'académie d'Amiens et 48% en métropole. 

Elèves admis au baccalauréat selon la mention de 2016 à 2018 

Ensemble des 
baccalauréats 

2018  2017  2016 

Nombre  Part  Nombre  Part  Nombre  Part 

Admis mention très bien  150  12,4%  128  10,7%  103  9,5% 

Admis mention bien  323  26,8%  363  30,2%  290  26,8% 

Admis mention assez bien  732  60,7%  710  59,1%  690  63,7% 

Admis avec mention  1 205  100,0%  1 201  100,0%  1 083  100,0% 

Admis sans mention  0  ‐  1 716  ‐  1 671  ‐ 

Candidats présents  3 568  ‐  3 600  ‐  3 535  ‐ 

Mention / présents  33,8%  ‐  33,4%  ‐  30,6%  ‐ 

Mention B et TB / présents  13,3%  ‐  13,6%  ‐  11,1%  ‐ 

Le  brevet  de  technicien  supérieur  :  À  la  session  2018,  807  candidats  étaient  inscrits  au  brevet  de 

technicien supérieur, soit 25% de plus sur un an en raison de l'augmentation de l'offre de formation 

en 1ère année de BTS à la rentrée 2017. 567 élèves ont ainsi obtenu l'examen, soit 16% de plus par 

rapport à 2017.  

Le taux de réussite atteint 70,3% (‐5,5 points par rapport à 2017) et retrouve un niveau comparable 

aux sessions 2014 et 2016.  

Il s’élève à 69,9% (‐6,7 points par rapport à 2017) dans les spécialités de la production et 70,4% (+5,2 

points par rapport à 2017) pour les spécialités des services. 

5 – Les priorités pédagogiques de l’année 2018 

L’année scolaire 2018 s’inscrit dans le cadre de la mise en œuvre de la Charte d’Application du projet 

éducatif de Nouvelle‐Calédonie, et de la poursuite des engagements du protocole d’accord entre l’État 

et la Nouvelle‐Calédonie. 

Elle coïncide avec un événement politique majeur : le référendum d’auto‐détermination de novembre 

2018. 

Cette année scolaire 2018 a aussi été marquée par deux changements éducatifs :  

13



‐ la mise en œuvre d’un nouveau calendrier scolaire 2018‐2020 pris par arrêté du gouvernement 

le  28 mars  2017,  qui  reste  à  caractéristique  australe mais  qui  vise  à  équilibrer  toutes  les 

périodes scolaires entre 30,5 jours à 32 jours et à faciliter la reconquête du troisième trimestre. 

‐ la  mise  en  réforme  effective  du  collège  (nouveaux  programmes,  nouveau  socle  commun, 

nouveaux DNB, nouvelle organisation pédagogique, et articulation renforcée école/collège). 

Mettre en œuvre effectivement la réforme du collège 

La délibération sur l’adaptation et la contextualisation de la réforme du collège a été adoptée le 29 

décembre 2016 par le congrès de la Nouvelle‐Calédonie.  

Tous  les  leviers qui  concourent à une meilleure  réussite des élèves au collège  sont activés pour  la 

rentrée 2018. 

1‐ Une plus grande autonomie a été donnée aux équipes éducatives et pédagogiques dans les 

établissements  afin  qu’ils  puissent  proposer  des  réponses  adaptées  à  leur  public  d’élèves. 

Cette autonomie s’accompagne toutefois d’un cadrage fort pour ne pas créer d’inégalités. 

2‐ Une meilleure prise en compte de la temporalité des apprentissages : 

‐ une nouvelle organisation du collège par cycle avec un cycle 3 dit de consolidation à cheval 

sur l’école primaire et le collège (CM1‐CM2‐6e). 

‐ des nouveaux programmes, s’appuyant sur le nouveau socle commun et conçus pour la 

totalité d’un cycle, qui fixent les objectifs du cycle, les contenus par enseignement, et leur 

contribution  à  l’acquisition  des  5  domaines  du  socle.  Ils  font  davantage  confiance  à  la 

professionnalité et à l’initiative des enseignants dans la mise en œuvre de la progressivité 

des apprentissages. 

3‐ Un suivi et un accompagnement de chaque élève vers la réussite : 

Il s’agit de mieux s’adapter aux besoins des élèves et de permettre à chacun de développer 

son potentiel. 

Les professeurs dispensent plusieurs formes d’enseignement : 

‐ des enseignements communs (24h en 6° et 22h30 ou 22h au cycle 4) ;  

‐ un accompagnement personnalisé (AP) mis en place à chaque niveau, qui s’adresse à tous 

les élèves. L’organisation et les contenus sont à construire par les enseignants en relation 

avec les programmes afin de répondre au mieux aux besoins des élèves, notamment sur 

les différentes méthodes d’apprentissage ; 

‐ des enseignements pratiques interdisciplinaires (EPI) : ils ont pour objectif de donner du 

sens  aux  apprentissages  et  s’inscrivent  dans  une  démarche  de  projet  permettant  aux 

élèves de construire et d’approfondir des connaissances et des compétences pour aboutir 

à une réalisation concrète individuelle ou collective. En Nouvelle‐Calédonie, trois thèmes 

d’EPI sont obligatoires (enseignement des fondamentaux de la culture kanak ; découverte 

du monde économique et professionnel, orientation ; citoyenneté, parcours civique). 

4‐ Un renforcement des enseignements visant à la maîtrise des langages 
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‐ des horaires plus importants en français et en mathématiques à l’entrée au collège (1h de 

plus qu’en métropole sur l’ensemble du collège dans chacune de ces disciplines) afin de 

mieux consolider les apprentissages des fondamentaux. 

‐ un horaire renforcé en anglais au cycle 4. 

‐ une  LV2  débutée  dès  la  5e  avec  la  possibilité  de  choisir  parmi  une  langue  étrangère 

(espagnol,  japonais,  chinois,  allemand,  italien),  ou  encore  parmi  une  des  4  principales 

langues kanak (Ajië, Paicî, Nengone, Drehu). 

 

5‐ Des enseignements optionnels offerts en complément 

Ils sont au nombre de trois en Nouvelle Calédonie : langues et cultures de l’antiquité (latin et 

grec), langues et cultures kanak ou océaniennes (en complément de l’offre de LV2) ; langues 

et cultures étrangères (en renforcement de la LV1 ou LV2). 

 

6‐ Un nouveau DNB en décembre 2018 

‐ L’accent est mis sur un contrôle continu évaluant la maîtrise des cinq domaines du socle 

(les moyennes obtenues par  les élèves dans chaque discipline ne  seront plus prises en 

compte, il s’agit d’une évaluation par compétences). 

‐ Des épreuves écrites en français, maths, sciences et technologie et, histoire géographie et 

enseignement moral et civique.  

‐ Une épreuve orale qui porte soit sur un des EPI suivi par les élèves, soit sur un parcours, 

soit sur l’histoire de l’art. 

 

7‐ Une importante formation des équipes de terrain 

‐ En  2017,  six  journées  de  formation  obligatoires  ont  été  proposées  pour  tous  les 

enseignants, CPE et documentalistes, et trois  journées de formation ont été organisées 

pour les personnels de direction, afin de les accompagner et mieux les préparer à la mise 

en œuvre de la réforme et à son organisation. 

‐ En  2018,  le  plan  d’accompagnement  des  équipes  s’est  poursuivi  avec  deux  journées 

pédagogiques organisées en établissement et au moins une journée disciplinaire pour les 

enseignants. 

 

Mettre en œuvre une véritable stratégie d’enseignement des langues vivantes et des langues kanak 

Les langues vivantes  

- Mise en place d’une carte des langues vivantes fondées sur trois principes : 
1. Assurer la lisibilité et la continuité école / collège / lycée 

2. LV1 : anglais : choix unique 

3. LV2 : en priorité japonais, espagnol 

 

- Mise en œuvre d’un renforcement de la qualité d’enseignement du japonais par un plan de 

formation spécifique et par un partenariat avec les autorités consulaires et la Maison du Japon 

à Paris. 
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- Consolidation de  l’ouverture  internationale et de  la mobilité par  la poursuite de  la montée

pédagogique des sections  internationales  franco‐australiennes et par  la généralisation d’un

partenariat de chaque EPENC avec l’Australie ou la Nouvelle‐Zélande.

Les langues et culture kanak  

Conformément  au  projet  éducatif  de  la  Nouvelle‐Calédonie,  l’enseignement  obligatoire  des 

éléments fondamentaux de la culture kanak et l’offre de formation obligatoire des langues kanak 

se sont poursuivis. Ainsi, en 2018, l’enseignement des langues et de la culture kanak a atteint un 

nouveau palier. 

1 – La mise en œuvre de la réforme du collège installe durablement les langues kanak au rang de 

LV2 et elle donne la possibilité aux familles de pouvoir bénéficier de l’enseignement des quatre 

langues évaluées au baccalauréat dès le niveau 5ème. Cette réforme conduit également à enseigner 

obligatoirement les éléments fondamentaux de la culture kanak, par les enseignements pratiques 

interdisciplinaires (EPI), de la 5ème à la 3ème.  

2 – La création et la production de ressources pédagogiques entrent cette année dans une phase 

de diffusion auprès des écoles et établissements. Le guide pédagogique sur l’enseignement des 

éléments  fondamentaux  de  la  culture  kanak  et  les  ressources  pédagogiques  pour  le  lycée, 

constituent entre autres supports, les outils destinés à structurer les enseignements afférents, en 

visant le partage des contenus et les échanges de pratiques. 

3 – Un fonds documentaire commun aux LCK destiné tant aux écoles qu’aux établissements par 

une dotation des BCD et des CDI, a pu être constitué afin d’en faire bénéficier élèves et enseignants 

dès  la  rentrée  des  classes.  Ces  références  culturelles  s’inscrivent  dans  le  prolongement  des 

enseignements dédiés  en même  temps qu’elles  contribuent  à mieux  ancrer  les  apprentissages 

dans leur contexte culturel. 

4  –  La  qualification  des  enseignants  est  un  objectif  qui  s’est  poursuivi  et  renforcé  afin  de 

programmer  la  formation  de  tous  les  enseignants  dans  une  durée  déterminée.  A  cet  effet,  la 

formation  universitaire  « Langues,  culture  océanienne  et  apprentissages »  (LCOA)  a  fait  l’objet 

d’une  redéfinition  de  la  maquette  initiale  pour  mieux  l’adapter  à  la  situation  des  étudiants. 

L’encadrement s’est vu doté de moyens supplémentaires grâce à la mise à disposition par le vice‐

rectorat / direction générale des enseignements d’une chargée de mission du SELCK auprès de 

l’ESPE.   

Les sections internationales 

Les  deux  sections  internationales  australiennes  (SIA)  des  collèges  de  Dumbéa‐sur‐mer  et  de 

Baudoux, installées à titre expérimental, poursuivent leur montée en charge (niveau 5e). 

Ces collégiens bénéficient d’un enseignement spécifique supplémentaire d’anglais australien de 6 

heures par semaine. L’objectif visé est de pouvoir présenter le Diplôme National de Brevet Option 

Internationale (DNBI) en fin de 3e, de poursuivre un cursus en section internationale au lycée pour 

obtenir  l’Option  Internationale  du  Baccalauréat  (OIB),  gage  de  l’excellence  de  leur  niveau 
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linguistique, littéraire et civilisationnel, et sésame pour l’entrée dans des universités étrangères ou 

en prépa. 

Ces SIA s’inscrivent en droite  ligne dans  l’esprit de  la Charte d’éducation du projet éducatif de 

Nouvelle‐Calédonie, et tout particulièrement dans le volet qui concerne « l’ouverture de l’école 

calédonienne sur  la  région Océanie et sur  le monde » ;  concrétisant ainsi  les engagements pris 

dans le cadre des accords de Nouméa. 

 

Améliorer les chances de réussite des élèves 

Diversifier les réponses pédagogiques pour les élèves à besoins particuliers 

- Pour les élèves en grande difficulté scolaire : rénovation pédagogique des SEGPA dans le cadre 

de la réforme du collège. 

- Pour des élèves en situation de décrochage : généralisation de mesures spécifiques à chaque 

établissement et recours, lorsque ces mesures apparaissent ne pas correspondre aux besoins 

de certains élèves, à des dispositifs « externalisés » adaptés à des élèves de moins de 16 ans 

et des élèves de plus de 16 ans. 

- Pour des élèves en situation de handicap : mise en cohérence d’un réseau des ULIS et ULIS Pro 

et mise en place à titre expérimental et en partenariat avec le centre hospitalier spécialisé d’un 

premier dispositif pour des élèves présentant des troubles du comportement. 

- Pour les élèves relevant des mesures judiciaires en partenariat avec la protection judiciaire de 

l’enfance  et  de  la  jeunesse :  mise  en  place  d’un  dispositif  d’accompagnement  scolaire  et 

d’insertion. 

 

Renforcer le vivre ensemble et la fonction éducatrice de l’école 

Plan de lutte contre le décrochage, les incivilités et la violence en milieu scolaire  

Dans le cadre du plan territorial de sécurité et de prévention de la délinquance (PTSPD), élaboré 

par le Gouvernement de la Nouvelle‐Calédonie, un plan spécifique de lutte contre le décrochage, 

les incivilités et la violence en milieu scolaire a été défini par le VR‐DGE. Ce plan particulier s’inscrit 

autour de 4 priorités : 

‐ Priorité 1 : développer un climat scolaire serein dans les établissements scolaires 

‐ Priorité 2 : consolider la sécurisation des biens et des personnes dans et aux abords des 

établissements scolaires 

‐ Priorité 3 : lutter contre l’absentéisme et le décrochage scolaires 

‐ Priorité 4 : protéger et accompagner les personnels des EPENC et du VR‐DGE 

Quatre actions « phares » venant renforcer le « vivre ensemble »  

- une rentrée scolaire sous le signe de l'accueil bienveillant et de l’harmonie 

- l’accent mis sur la prise de conscience des enjeux du référendum dans le cadre de l’EMC 

ou des EPI ou d’un TPE, ou encore de l’enseignement de l’histoire géographie 

- un soutien particulier  accordé aux  projets d’éducation à la citoyenneté des élèves pour 

des élèves, 

- la participation volontaire à la première fête du « jeune citoyen calédonien » 
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6 – Les incivilités et violences en milieu scolaire 
 

 
6.1 – Bilan statistique 

 

Des incivilités et des violences en milieu scolaire en hausse 

Sur l’année scolaire 2018, 415 faits d’incivilités ou de violences ont été signalés et remontés dans 

le logiciel CIVINC (collecte des informations sur les faits de violences et d’incivilités de la Nouvelle‐

Calédonie) du vice‐rectorat (collèges et lycées confondus). 

Sur  ces  415  signalements,  249  déclarations  concernent  des  atteintes  aux  personnes  (violences 

physiques et/ou verbales). 

Sur l’ensemble de ces 415 signalements : 

‐ 322 relèvent de la province sud ; 

‐ 78 de la province nord ; 

‐ 15 de la province des îles. 

Pour l’ensemble des 3 provinces, il est observé : 

‐ 342 faits signalés en collèges ; 

‐ 32 faits signalés en lycées professionnels ; 

‐ 21 faits recensés en lycées polyvalents ; 

‐ 20 faits recensés en lycées d’enseignement général et technologique. 

Pour  information,  sur  l’année  scolaire  2017,  154  faits  d’incivilités  et  de  violences  avaient  été 

recensés pour les 3 provinces. 

Ces éléments statistiques généraux masquent des situations très contrastées selon les EPENC et il 

n’y a pas de tendance générale qui puissent être dégagée relativement à ces chiffres.  

La  dissymétrie  apparente  du  climat  scolaire  entre  2018  et  2017  pourrait  s’expliquer 

statistiquement, par l’action des chargés de mission « vie scolaire » qui veillent, depuis la rentrée 

2018, à l’utilisation du logiciel CIVINC auprès de chefs d’établissement et interviennent auprès d’eux 

pour la saisie, sans délai et sans omission, des faits d’incivilités ou de violence. 

Par ailleurs, les violences physiques et/ou verbales et/ou morales représentent le premier motif de 

convocation du conseil de discipline et d’éducation des EPENC. 

 

Évolution des conseils de discipline et d’éducation 

 

2018  2017  2016  2015 

214  162  123  123 
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Sur ces 214 conseils de discipline et d’éducation, 140 concernent des faits de violences physiques 

et/ou  verbales  et/ou morales.  Les  autres  conseils  de  discipline  et  d’éducation  relèvent  de  faits 

relatifs à des dégradations, des vols, de la consommation d’alcool et/ou de cannabis. 

Les décisions des 214 conseils de discipline et d’éducation sont : 

-  99 exclusions définitives de l’établissement (1 décision cassée par la commission d’appel) ; 

-  6 exclusions définitives de l’internat / 1 exclusion définitive du service de restauration ; 

-  87 exclusions définitives avec sursis ; 

-  2 exclusions définitives avec sursis de l’internat ; 

-  9 exclusions temporaires ; 

-  3 mesures de responsabilisation ; 

-  7 sanctions autres (avertissement, blâme). 

Le  prononcé  d’une  exclusion  définitive  doit  obligatoirement  être  accompagné  de  mesures 

destinées  à  garantir  la  poursuite  de  la  scolarité  de  l’élève,  conformément  à  l’article  17‐2  de  la 

délibération n°106 relative à l’avenir de l’école calédonienne. 

Sur ces 214 conseils de discipline et d’éducation : 

-  167 concernent la province Sud ; 

-  33 concernent la province Nord ; 

-  14 concernent la province des îles Loyauté. 

 

6.2 – Bilan des actions menées 

Les actions menées dans le cadre de la charte d’application en milieu scolaire du plan territorial de 

sécurité et de prévention de la délinquance de la Nouvelle‐Calédonie (PTSPD), signée le 16 mars 

2018, s’articulent autour de 4 thématiques : 

 

a. Développer un climat scolaire serein dans les établissements scolaires 

 Affirmation du volet « climat scolaire » des projets d’établissement :  

Dans  le  cadre  du  projet  éducatif  de  la  Nouvelle‐Calédonie,  chaque  EPENC  dispose  d’un  projet 

d’établissement  triennal  2017‐2019  comportant  un  volet  « Action  éducative  au  bénéfice  des 

élèves » (volet « climat scolaire »). 

En conséquence, chaque service de vie scolaire a été invité à élaborer un « projet de vie scolaire » 

en adéquation de ce volet.  

Trois établissements se sont engagés dans la démarche ABMA (Allez Bien pour Mieux Apprendre). 

Cette  démarche  s’appuie  sur  les  piliers  du  climat  scolaire  et  de  la  promotion  de  la  santé  pour 

favoriser le bien ‐être au sein de l’établissement.  

 Mise en place d'un parcours civique en milieu scolaire 

Le parcours civique a été mis en œuvre dès la rentrée scolaire 2018 dans le cadre de la réforme du 

collège. Quatre formations de bassin obligatoires (1 en province nord, 3 en province sud) ont été 

organisées en début d’année à destination des équipes des collèges du territoire. 

La fête de l’École calédonienne organisée le 1er septembre 2018 au centre culturel Tjibaou a été une 

réussite. Elle a permis de mettre en exergue de nombreuses actions menées en établissement en 

lien avec le parcours civique.  
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 Généralisation des comités d’éducation à la santé et à la citoyenneté (CESC) et promotion de l’éducation 

à la santé, et lutte contre les addictions et les violences  

Tous les EPENC dispose d’un CESC et mettent en place des actions sur la santé, la lutte contre les 

addictions et les violences.  

L’invitation  au  CESC  des  partenaires  extérieurs  a  été  encouragée  et  leur  participation  à  cette 

instance se développe (BPDJ, DSP, …). 

Depuis la rentrée scolaire 2018, chaque EPENC transmet au service de la vie scolaire, de la santé et 

du social du vice‐rectorat les actions programmées pour l’année. 

 

 Révision et harmonisation des règlements intérieurs des établissements publics d’enseignement de la 

Nouvelle‐Calédonie (EPENC)  

L’harmonisation  des  règlements  intérieurs  a  fait  l’objet  de  consultations  de  représentants  de 

parents  d’élèves,  des  syndicats  des  personnels,  des  représentants  de  chefs  d’établissement  et 

d’enseignants.  

Un consensus s’est dégagé sur cinq points à réviser et à harmoniser : établissement « non‐fumeur », 

port de signe ostentatoire d’appartenance à une communauté politique ou religieuse, tenue des 

élèves, usage du téléphone portable et des supports multimédia, interdiction de sortie des élèves 

en lycée. 

‐ Développement des actions de sensibilisation à l’égalité homme‐femme 

Le projet éducatif calédonien a posé comme principe fondamental, la réussite de toutes et de tous 

avec un souci permanent d’équité et d’égalité, en particulier celle de l'égalité entre les filles et les 

garçons qui est la première condition de l'égalité de chances. Pour engager et valoriser les activités 

pédagogiques et éducatives interdisciplinaires qui promeuvent l'égalité entre les filles et les garçons 

à l'école, le Comité des 3E (Éducation à l'égalité à l'école), présidé par le vice‐recteur et associant 

des personnalités de la société civile, procède à la labellisation 3E des établissements fortement 

investis dans cette démarche depuis au moins deux ans, selon des critères très rigoureux examinés 

en commission. À ce jour, 35% des établissements du secondaire sont labellisés 3E.  De nombreux 

supports de promotion de ces valeurs égalitaires ont été conçus par les enseignants et les élèves 

ambassadeurs notamment dans le domaine de l'audio‐visuel, et distingués au plus haut niveau lors 

de concours locaux et nationaux. Onze nouveaux EPENC ont été labellisés en 2018. 

 

‐ Mise en place d'un plan de rénovation du métier d’adjoint d’éducation 

Depuis la rentrée 2017, le VR‐DGE contribue, en lien avec la direction des ressources humaines de la 

Nouvelle‐Calédonie et l'ACAF‐NC, aux formations initiale et continue des adjoints d’éducation. 

En  2018,  deux  formations  d’une  journée ont  été  organisées  pour  tous  les  adjoints  d’éducation  du 

territoire sur le logiciel Pronote (débutant et expert) et sur les missions des adjoints d’éducation en 

collège et en lycée. 

 

b. Consolider  la  sécurisation  des  biens  et  des  personnes  dans  et  aux  abords  des  établissements 

scolaires 

 

‐ Renforcement  des  partenariats  opérationnels  avec  la  direction  de  la  sécurité  publique  (DSP),  la 

gendarmerie nationale et la justice :  
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Une Equipe d’Accompagnement des Établissements (EAE) a été créée, en février 2018. Dotée d’un 

point d’entrée unique (numéro d’urgence), elle favorise les échanges d’informations en temps réel 

entre VR‐DGE / EPENC / forces de l’ordre et facilite les interventions au profit des EPENC. 

Dans le cadre de la lutte contre la captation et  la diffusion d’images violentes, en collaboration 

avec le service communication du vice‐rectorat, l’EAE a assuré une veille numérique sur les réseaux 

sociaux  et  a  encouragé  les  directeurs  d’EPENC  à  signaler  ces  faits  sur  la  plateforme  PHAROS 

(Plateforme d’Harmonisation, d’Analyse, de Recoupement et d’Orientation des Signalements) du 

ministère de l’Intérieur et à la faire connaître à la communauté éducative (lien PHAROS sur les sites 

des EPENC). 

A  sa  demande  et  sur  la  base  d’un  dépôt  de  plainte  du  directeur  d’EPENC,  le  Procureur  de  la 

République  peut  être  saisi  directement  par  le  vice‐rectorat  qui  informera  par  ailleurs  la 

Gendarmerie et/ou la DSP. 

 

‐ Généralisation des diagnostics de sécurité 

En 2018, tous les EPENC ont été sollicités pour réaliser leur diagnostic de sécurité. 

Sur la base des signalements CIVINC 2018, l’EAE a procédé à un repérage des EPENC nécessitant 

un  renforcement  des  mesures  de  sécurisation,  a  organisé  l’évaluation  experte,  in  situ,  des 

référents sûreté GN / DSP, pour une actualisation des diagnostics de sécurité et a mis en relation 

ces EPENC avec les services provinciaux afin d'engager les travaux nécessaires. 

 

‐ Mise à disposition d'outils spécifiques pour les équipes éducatives 

En 2017, chaque EPENC a été destinataire de protocoles spécifiques mis à sa disposition par le VR‐

DGE : protocole de gestion de crise, protocole de traitement des situations de harcèlement et de 

cyber‐harcèlement dans les établissements scolaires du 2nd degré, protocole et vade‐mecum sur 

les mesures et procédures disciplinaires. Ces protocoles sont toujours d’actualité en 2018. 

 

‐ Mise en place de référents harcèlement formés, conseillés et accompagnés par le VR‐DGE 

Des  référents  harcèlement  en  établissement  ont  été  recensés  par  le  VR‐DGE.  Une  formation 

« Accompagnement des référents harcèlement » a été inscrite au Plan Annuel de Formation 2018.  

Trois formations « Accompagnement des référents harcèlement » ont été animées en 2018 (soit 29 

personnes)  et  1  formation  en  intra‐établissement  (soit  15  personnes)  sur  la  prévention  et  le 

traitement des situations de harcèlement. 

 

‐ Élaboration  dans  chaque  établissement  scolaire  d'un  plan  de  prévention  et  de  lutte  contre  les 

addictions 

Tous  les  EPENC  ont  été  destinataire  d’une  procédure  cadre  et  protocole  de  prévention  des 

consommations de produits psychoactifs rédigée en partenariat avec l’Agence Sanitaire et sociale 

le 27/06/2018 (actualisation).  

Les personnels volontaires sont formés au repérage précoce et intervention brève afin de prendre 

en charge les jeunes consommateurs (deux formations dans le sud et une dans le nord en 2018). 

Des actions d’éducation à la santé sur le thème des addictions, en direction des élèves sont menées 

dans tous les établissements. 
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‐ Mise en œuvre dans tous les collèges d'un plan de formation aux premiers secours pour les élèves 

de 4e  

Tous les infirmiers sont engagés dans un processus de formation afin de dispenser des formations 

aux élèves. En 2018, 52 moniteurs PSC1 sont  répartis  sur  tout  le  territoire,  1335 élèves ont été 

formés. 

c. Lutter contre l’absentéisme et le décrochage scolaires

La prévention de l’absentéisme et du décrochage scolaires constitue une priorité absolue qui doit 

mobiliser  tous  les  membres  de  la  communauté  éducative.  Chaque  élève,  qu’il  soit  soumis  à 

l’obligation scolaire ou qu’il n’en relève plus, a droit à l’éducation, un droit qui a pour corollaire le 

respect de l’obligation d’assiduité, condition de la réussite scolaire. 

‐ Mise  en œuvre  dans  chaque  EPENC  des  réponses  adaptées  aux  situations  d’absentéisme  ou  de 

décrochage scolaire 

La  politique  menée  en  ce  domaine  dans  les  établissements  scolaires  a  consisté  à  affirmer  la 

persévérance scolaire comme facteur de réussite. 

Dispositifs d’aide : accompagnement personnalisé, PPRE, accompagnement éducatif. 

Dispositif  de  repérage,  d’analyse  et  de  suivi :  cellule  de  veille  ou  groupe  d’observation  et  de 

prévention  des  ruptures  (GOPR).  Incitation  à  renseigner  les  applications  de  déclaration 

d’absentéisme et d’incivilités et violences en milieu scolaire. 

‐ Renforcement des dispositifs « alternatifs » de lutte contre l’absentéisme et le décrochage scolaires 

Les  dispositifs  externalisés  de  traitement  du  décrochage  scolaire  que  sont  les  « dispositifs 

alternatifs » ont été mis en œuvre pour les élèves de 12 à 16 ans en province Sud en 2014 (collège 

Louise Michel, Païta) et 2015 (Collège de Tuband, Nouméa). Ils ont été renforcés par la création de 

nouveaux  «  dispositifs  alternatifs »  en  province  Nord :  un  au  collège  Raymond  VAUTHIER  de 

Poindimié (août 2017) et un au collège de Koné (octobre 2018).  

Pour les élèves de plus de 16 ans (post‐troisième), un dispositif unique dénommé DAENC (dispositif 

d’accompagnement éducatif de Nouvelle‐Calédonie) a été créé en 2017 au lycée du Grand Nouméa. 

Il peut accueillir des élèves décrocheurs sur des périodes variables allant de quelques jours à une 

année scolaire. La capacité du dispositif est de deux fois 15 élèves, un groupe alternant entre cours 

et stages en entreprises. 

‐ Renforcement du signalement de l’absentéisme, des incivilités et des actes de violence, ainsi que de 

leur traitement interne et externe aux EPENC 

Persévérance, un nouveau logiciel spécifique d’identification et de suivi des élèves absentéistes ou 

décrocheurs a été développé en 2018. Il intègre également le signalement des faits d’incivilité et de 

violence en milieu  scolaire pour permettre une vision efficiente du  repérage, de  l’analyse et de 

l’accompagnement des élèves en risque de décrochage ou déjà décrocheurs. Sa mise en service est 

effective depuis le 18 février 2019. 

‐ Renforcement de l'action des éducateurs spécialisées dans les établissements scolaires 
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Reconduite  de  l'intervention d’éducateurs  spécialisées de  la DPJEJ,  en  charge de  la  lutte  contre 

l'absentéisme et le décrochage scolaires sur Nouméa. 

‐ Instauration d'une politique de couverture de tous les établissements sur le plan sanitaire et social‐ 

Un temps de présence une fois par semaine est assuré par le service social pour soutien technique 

aux membres de  la communauté scolaire  lors d’information signalante et un suivi des situations 

sociales des élèves et des familles. Par ailleurs, l’élargissement des services infirmiers est obtenu 

par  un  temps  de  présence  d’une  fois  par  semaine  ou  d’une  « référente  infirmière »  (d’un 

établissement de proximité) pour les établissements non pourvus. 
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 249 466 214 31,07% 263 299 472 34,14% 13 833 258
VE Vie de l'élève 101 544 501 12,65% 101 355 788 13,14% -188 713

ALO Administration et logistique 451 948 596 56,29% 406 489 990 52,71% -45 458 606
Total SG 802 959 311 100% 771 145 250 100% -31 814 061

SRH Restauration et hébergement 491 969 321 63,16% 510 064 523 63,97% 18 095 202
SBP Bourses provinciales 175 636 064 22,55% 175 637 535 22,03% 1 471
SGC Groupement comptable 1 441 376 0,19% 1 802 452 0,23% 361 076

SAED Service accompagnement d'éducati 109 862 262 14,10% 109 862 262 13,78% 0
Total SS 778 909 023 100% 797 366 772 100% 18 457 749

Total 1ère section 1 581 868 334 1 568 512 022 -13 356 312
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 147 868 348 100,00% 127 560 333 100,00% -20 308 015
Total 2ème section 147 868 348 127 560 333 -20 308 015

TOTAL GENERAL 1 729 736 682 1 696 072 355 -33 664 327

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 91,45% 92,48%

Opérations en capital / Total général 8,55% 7,52%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 685 235 029 43,32%
61 Services extérieurs 164 156 257 10,38%
62 Autres services ext. 209 746 157 13,26%
63 Impôts et taxes 2 346 125 0,15%
64 Charges de personnel 127 354 001 8,05%
65 Autres charges gest° courantes 257 931 109 16,31%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 5 159 740 0,33%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 1 451 928 418 91,79%
68 Dotations aux amortissements et provisions 129 939 916 8,21%
Total dépenses 1 581 868 334 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 579 218 809 36,93%

Cptes 74 Subventions et dons 840 946 046 53,61%
Cptes 75-76-77 Autres produits 148 347 167 9,46%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 1 568 512 022 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 241 366 547 219 355 091 209 861 157
Trésorerie (inclus SRH) 435 052 421 411 952 488 395 911 461
Besoin en fonds de roulement -193 685 874 -192 597 397 -186 050 304

SITUATION FINANCIERE GLOBALE DES
LYCEES

EXERCICE 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830006P Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 1 185 1 053 987
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - 105 128

2012 2017 2018 2019
1185 1053 1046 987

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 66,2 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 57,6 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 7,1 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 80,2 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 31,2 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 23,5 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 45,4 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 93,3 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 7,4 -
Âge moyen des enseignants (année) 48,3 45,8

1,96 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830006P : Lycee professionnel, commercial et hôtelier Auguste Escoffier

Année 2018

2018
1 046
115

Public
41,0
56,4
6,8
79,0
32,3

Public

2,14

19,8

Public
37,1

Année 2019

1185
1053 1046 987
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Evolution des effectifs de niveau lycée PRO
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 85,6 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) 0,9 - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 0,0 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 56,0 -13 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 67,0 -11 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 76,0 -10 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 70,9 -14 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) 59,0 - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830006P : Lycee professionnel,
commercial et hôtelier Auguste
Escoffier

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 42 142 266 31,49% 48 052 783 38,19% 5 910 517
VE Vie de l'élève 18 789 631 14,04% 18 789 631 14,93% 0

ALO Administration et logistique 72 891 049 54,47% 58 968 830 46,87% -13 922 219
Total SG 133 822 946 100% 125 811 244 100% -8 011 702

SRH Restauration et hébergement 34 811 729 62,34% 34 955 747 62,23% 144 018
SBP Bourses provinciales 20 605 573 36,90% 20 605 573 36,68% 0
SGC Groupement comptable 420 182 0,75% 610 385 1,09% 190 203

Total SS 55 837 484 100% 56 171 705 100% 334 221
Total 1ère section 189 660 430 181 982 949 -7 677 481

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 19 142 883 100,00% 8 042 778 100,00% -11 100 105

Total 2ème section 19 142 883 8 042 778 -11 100 105
TOTAL GENERAL 208 803 313 190 025 727 -18 777 586

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 90,83% 95,77%

Opérations en capital / Total général 9,17% 4,23%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 57 680 060 30,41%
61 Services extérieurs 19 747 026 10,41%
62 Autres services ext. 65 895 723 34,74%
63 Impôts et taxes 865 341 0,46%
64 Charges de personnel 954 728 0,50%
65 Autres charges gest° courantes 24 947 990 13,15%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 21 617 0,01%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 170 112 485 89,69%
68 Dotations aux amortissements et provisions 19 547 945 10,31%
Total dépenses 189 660 430 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 58 974 291 32,41%

Cptes 74 Subventions et dons 104 738 852 57,55%
Cptes 75-76-77 Autres produits 18 269 806 10,04%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 181 982 949 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 18 363 760 50 011 768 33 146 160
Nbre de jours FR (inclus SRH) 41 118 70
Trésorerie (inclus SRH) 56 354 859 64 987 928 71 960 442
Besoin en fonds de roulement -37 991 099 -14 976 160 -38 814 282

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCEE A.ESCOFFIER

EXERCICE 2018
RNE 9830006P

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830507J Commune : Poindimié

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT 307 285 260
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - 32 33

2012 2016 2017 2018
307 285 260 260

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 77,3 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 59,0 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 10,2 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 87,9 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 16,3 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 20,0 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 34,4 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 90,6 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 3,3 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,9 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55

27,7

1,88 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830507J : Lycée Antoine Kela                  

Année 2018

2018
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Public
56,0
30,4
26,0

110,3
12,2
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Evolution des effectifs de niveau lycée GT
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 76,2 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 10,1 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 6,4 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 51,0 -19 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 68,0 -15 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 72,0 -16 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 58,9 -18 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) 52,9 - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830507J : Lycée Antoine Kela

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 10 506 176 27,41% 10 206 889 25,87% -299 287
VE Vie de l'élève 1 018 393 2,66% 1 019 793 2,59% 1 400

ALO Administration et logistique 26 804 962 69,93% 28 223 021 71,54% 1 418 059
Total SG 38 329 531 100% 39 449 703 100% 1 120 172

SRH Restauration et hébergement 30 617 884 67,06% 29 225 229 66,02% -1 392 655
SBP Bourses provinciales 15 038 984 32,94% 15 040 457 33,98% 1 473

Total SS 45 656 868 100% 44 265 686 100% -1 391 182
Total 1ère section 83 986 399 83 715 389 -271 010

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 8 578 019 100,00% 8 578 019 100,00% 0

Total 2ème section 8 578 019 8 578 019 0
TOTAL GENERAL 92 564 418 92 293 408 -271 010

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 90,73% 90,71%

Opérations en capital / Total général 9,27% 9,29%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 39 642 488 47,20%
61 Services extérieurs 8 354 858 9,95%
62 Autres services ext. 4 716 716 5,62%
63 Impôts et taxes 283 661 0,34%
64 Charges de personnel 69 614 0,08%
65 Autres charges gest° courantes 20 403 312 24,29%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 24 621 0,03%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 73 495 270 87,51%
68 Dotations aux amortissements et provisions 10 491 129 12,49%
Total dépenses 83 986 399 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 29 241 133 34,93%

Cptes 74 Subventions et dons 40 224 436 48,05%
Cptes 75-76-77 Autres produits 14 249 820 17,02%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 83 715 389 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 10 136 897 9 145 465 9 322 237
Nbre de jours FR (inclus SRH) 39 40 46
Trésorerie (inclus SRH) 25 093 934 16 569 314 13 438 724
Besoin en fonds de roulement -14 957 037 -7 423 849 -4 116 487

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCÉE ANTOINE KELA

EXERCICE 2018
RNE 9830507J

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830557N Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT 1 421 1 567 1 447
Effectifs d'élèves de niveau post-bac 260 365 398

2012 2016 2017 2018
1 421 1 567 1 498 1 447

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 63,5 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 32,0 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 23,5 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 107,6 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 10,6 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 29,4 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 44,2 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 89,0 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,4 -
Âge moyen des enseignants (année) 45,2 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55

27,7

1,40 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830557N : Lycée du Grand Nouméa

Année 2018

2018
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 74,1 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 9,8 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 9,4 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 68,0 -12 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 86,0 -4 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 91,0 -3 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 80,5 -13 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) 79,5 - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830557N : Lycée du Grand
Nouméa
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 19 657 160 18,24% 21 303 326 20,66% 1 646 166
VE Vie de l'élève 11 976 016 11,11% 11 976 016 11,61% 0

ALO Administration et logistique 76 124 080 70,64% 69 843 607 67,73% -6 280 473
Total SG 107 757 256 100% 103 122 949 100% -4 634 307

SRH Restauration et hébergement 70 729 905 80,43% 77 765 534 81,88% 7 035 629
SBP Bourses provinciales 16 639 120 18,92% 16 639 120 17,52% 0
SGC Groupement comptable 569 167 0,65% 569 167 0,60% 0

Total SS 87 938 192 100% 94 973 821 100% 7 035 629
Total 1ère section 195 695 448 198 096 770 2 401 322

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 20 980 932 100,00% 15 944 776 100,00% -5 036 156

Total 2ème section 20 980 932 15 944 776 -5 036 156
TOTAL GENERAL 216 676 380 214 041 546 -2 634 834

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 90,32% 92,55%

Opérations en capital / Total général 9,68% 7,45%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 93 343 511 47,70%
61 Services extérieurs 21 346 545 10,91%
62 Autres services ext. 24 404 662 12,47%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 2 843 747 1,45%
65 Autres charges gest° courantes 32 805 713 16,76%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 174 744 178 89,29%
68 Dotations aux amortissements et provisions 20 951 270 10,71%
Total dépenses 195 695 448 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 88 442 960 44,65%

Cptes 74 Subventions et dons 82 340 686 41,57%
Cptes 75-76-77 Autres produits 27 313 124 13,79%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 198 096 770 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 16 589 911 35 864 440 38 905 290
Nbre de jours FR (inclus SRH) 28 68 80
Trésorerie (inclus SRH) 35 309 846 62 732 039 51 179 027
Besoin en fonds de roulement -18 719 935 -26 867 599 -12 273 737

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCEE DU GRAND NOUMEA

EXERCICE 2018
RNE 9830557N

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830002K Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT 1 464 1 451 1 230
Effectifs d'élèves de niveau post-bac 379 469 492

2012 2016 2017 2018
1 464 1 451 1 357 1 230

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 59,6 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 17,5 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 37,0 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 128,8 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 13,1 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 30,2 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 40,0 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 91,6 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 7,5 -
Âge moyen des enseignants (année) 49,0 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55

27,7

1,42 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830002K : Lycée La Pérouse

Année 2018
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 86,3 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 1,8 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 5,3 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 72,0 -4 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 87,0 -4 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 96,0 0 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 95,5 -1 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) 72,9 - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830002K : Lycée La Pérouse

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 47 840 113 36,44% 46 902 918 40,25% -937 195
VE Vie de l'élève 17 119 185 13,04% 17 119 185 14,69% 0

ALO Administration et logistique 66 311 536 50,52% 52 513 784 45,06% -13 797 752
Total SG 131 270 834 100% 116 535 887 100% -14 734 947

SRH Restauration et hébergement 84 037 710 92,16% 92 788 334 92,84% 8 750 624
SBP Bourses provinciales 6 948 372 7,62% 6 948 372 6,95% 0
SGC Groupement comptable 204 000 0,22% 204 000 0,20% 0

Total SS 91 190 082 100% 99 940 706 100% 8 750 624
Total 1ère section 222 460 916 216 476 593 -5 984 323

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 30 621 971 100,00% 27 287 838 100,00% -3 334 133

Total 2ème section 30 621 971 27 287 838 -3 334 133
TOTAL GENERAL 253 082 887 243 764 431 -9 318 456

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 87,90% 88,81%

Opérations en capital / Total général 12,10% 11,19%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 100 897 093 45,35%
61 Services extérieurs 36 252 611 16,30%
62 Autres services ext. 34 965 311 15,72%
63 Impôts et taxes 1 064 853 0,48%
64 Charges de personnel 3 867 962 1,74%
65 Autres charges gest° courantes 19 829 979 8,91%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 196 877 809 88,50%
68 Dotations aux amortissements et provisions 25 583 107 11,50%
Total dépenses 222 460 916 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 109 801 599 50,72%

Cptes 74 Subventions et dons 79 947 793 36,93%
Cptes 75-76-77 Autres produits 26 727 201 12,35%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 216 476 593 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 78 034 187 46 138 054 42 674 500
Nbre de jours FR (inclus SRH) 129 81 78
Trésorerie (inclus SRH) 110 065 865 71 330 800 63 337 647
Besoin en fonds de roulement -32 031 678 -25 192 746 -20 663 147

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCEE LAPEROUSE

EXERCICE 2018
RNE 9830002K

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830306R Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 838 826 792
Effectifs d'élèves de niveau post-bac 44 43 58

2012 2017 2018 2019
838 826 820 792

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 25,5 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 47,8 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 5,9 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 80,1 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 37,0 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 19,4 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 36,2 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 86,7 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 7,6 -
Âge moyen des enseignants (année) 47,0 45,8

2,29 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830306R : lycee professionnel Petro Attiti

Année 2018

2018
820
56

Public
41,0
56,4
6,8
79,0
32,3

Public

2,14

19,8

Public
37,1

Année 2019
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2012 2017 2018 2019

Evolution des effectifs de niveau lycée PRO
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 86,3 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) 1,1 - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 2,6 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 60,0 1 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 68,0 -2 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 75,0 -4 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 71,7 -9 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) 66,7 - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830306R : lycee professionnel
Petro Attiti
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 35 837 842 34,08% 35 829 828 36,22% -8 014
VE Vie de l'élève 16 562 917 15,75% 16 562 917 16,74% 0

ALO Administration et logistique 52 771 911 50,18% 46 521 187 47,03% -6 250 724
Total SG 105 172 670 100% 98 913 932 100% -6 258 738

SRH Restauration et hébergement 63 164 912 31,87% 63 198 165 31,88% 33 253
SBP Bourses provinciales 25 084 090 12,66% 25 084 090 12,65% 0
SGC Groupement comptable 100 000 0,05% 100 000 0,05% 0

SAED Service accompagnement d'éducati 109 862 262 55,43% 109 862 262 55,42% 0
Total SS 198 211 264 100% 198 244 517 100% 33 253

Total 1ère section 303 383 934 297 158 449 -6 225 485
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 15 500 847 100,00% 15 500 847 100,00% 0
Total 2ème section 15 500 847 15 500 847 0

TOTAL GENERAL 318 884 781 312 659 296 -6 225 485

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 95,14% 95,04%

Opérations en capital / Total général 4,86% 4,96%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 100 155 384 33,01%
61 Services extérieurs 16 147 254 5,32%
62 Autres services ext. 16 272 303 5,36%
63 Impôts et taxes 3 316 0,00%
64 Charges de personnel 113 840 246 37,52%
65 Autres charges gest° courantes 40 714 722 13,42%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 287 133 225 94,64%
68 Dotations aux amortissements et provisions 16 250 709 5,36%
Total dépenses 303 383 934 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 70 199 197 23,62%

Cptes 74 Subventions et dons 208 121 509 70,04%
Cptes 75-76-77 Autres produits 18 837 743 6,34%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 297 158 449 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 27 887 027 20 207 470 18 922 626
Nbre de jours FR (inclus SRH) 38 26 24
Trésorerie (inclus SRH) 42 864 549 63 789 627 54 660 938
Besoin en fonds de roulement -14 977 522 -43 582 157 -35 738 312

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCÉE PETRO ATTITI

EXERCICE 2018
RNE 9830306R

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830483H Commune : Lifou

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT 223 217 247
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - - -

2012 2016 2017 2018
223 217 231 247

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 55,8 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 39,8 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 15,2 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 95,9 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 22,4 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 23,1 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 10,2 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 71,4 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,1 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55

27,7

1,63 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830483H : Lycée polyvalent Williama Haudra

Année 2018
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Evolution des effectifs de niveau lycée GT
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 95,8 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 2,2 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 2,2 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 64,0 -4 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 77,0 -10 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 87,0 -4 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 60,8 -21 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) - - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830483H : Lycée polyvalent
Williama Haudra
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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9830483H Commune : Lifou

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 174 157 178
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - - -

2012 2017 2018 2019
174 157 162 178

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 63,0 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 64,8 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 3,1 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 70,3 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 46,4 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 17,6 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 10,2 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 71,4 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,1 45,8

2,06 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830483H : Lycée polyvalent Williama Haudra
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 96,8 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) - - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 3,2 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 90,0 24 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 90,0 14 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 90,0 5 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 89,7 9 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) - - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830483H : Lycée polyvalent
Williama Haudra
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 17 703 113 29,80% 15 191 237 28,09% -2 511 876
VE Vie de l'élève 11 598 828 19,52% 11 598 828 21,45% 0

ALO Administration et logistique 30 114 359 50,68% 27 286 235 50,46% -2 828 124
Total SG 59 416 300 100% 54 076 300 100% -5 340 000

SRH Restauration et hébergement 46 142 286 70,44% 50 798 192 72,40% 4 655 906
SBP Bourses provinciales 19 361 934 29,56% 19 361 934 27,60% 0

Total SS 65 504 220 100% 70 160 126 100% 4 655 906
Total 1ère section 124 920 520 124 236 426 -684 094

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 13 479 724 100,00% 13 479 724 100,00% 0

Total 2ème section 13 479 724 13 479 724 0
TOTAL GENERAL 138 400 244 137 716 150 -684 094

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 90,26% 90,21%

Opérations en capital / Total général 9,74% 9,79%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 58 789 261 47,06%
61 Services extérieurs 14 350 550 11,49%
62 Autres services ext. 18 581 236 14,87%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 364 104 0,29%
65 Autres charges gest° courantes 25 097 238 20,09%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 474 436 0,38%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 117 656 825 94,19%
68 Dotations aux amortissements et provisions 7 263 695 5,81%
Total dépenses 124 920 520 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 48 634 375 39,15%

Cptes 74 Subventions et dons 68 559 294 55,18%
Cptes 75-76-77 Autres produits 7 042 757 5,67%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 124 236 426 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 25 394 853 13 469 065 13 005 909
Nbre de jours FR (inclus SRH) 134 42 40
Trésorerie (inclus SRH) 76 130 721 54 452 033 36 049 375
Besoin en fonds de roulement -50 735 868 -40 982 968 -23 043 466

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCÉE POLYVALENT DES ILES

EXERCICE 2018
RNE 9830483H

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830003L Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT 1 005 914 785
Effectifs d'élèves de niveau post-bac 334 460 469

2012 2016 2017 2018
1 005 914 804 785

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 36,5 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 33,7 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 22,2 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 100,5 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 13,6 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 26,8 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 38,1 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 94,4 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 6,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 46,5 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55

27,7

1,78 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830003L : Lycée polyvalent Jules Garnier
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 81,9 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 4,7 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 8,1 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 60,0 -15 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 80,0 -10 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 87,0 -7 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 78,7 -12 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) 72,3 - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830003L : Lycée polyvalent Jules
Garnier
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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9830003L Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 520 496 474
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - - -

2012 2017 2018 2019
520 496 509 474

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 6,1 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 55,8 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 8,8 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 86,5 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 23,5 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 23,1 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 38,1 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 94,4 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 6,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 46,5 45,8

2,02 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830003L : Lycée polyvalent Jules Garnier
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 94,1 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) - - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 0,7 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 63,0 -3 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 67,0 -9 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 69,0 -15 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 67,8 -15 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) - - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830003L : Lycée polyvalent Jules
Garnier
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 40 476 031 32,84% 43 922 070 36,80% 3 446 039
VE Vie de l'élève 10 195 550 8,27% 9 497 224 7,96% -698 326

ALO Administration et logistique 72 592 904 58,89% 65 938 569 55,24% -6 654 335
Total SG 123 264 485 100% 119 357 863 100% -3 906 622

SRH Restauration et hébergement 95 387 783 73,09% 88 941 721 71,60% -6 446 062
SBP Bourses provinciales 34 966 026 26,79% 34 966 026 28,15% 0
SGC Groupement comptable 148 027 0,11% 318 900 0,26% 170 873

Total SS 130 501 836 100% 124 226 647 100% -6 275 189
Total 1ère section 253 766 321 243 584 510 -10 181 811

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 10 271 489 100,00% 10 271 489 100,00% 0

Total 2ème section 10 271 489 10 271 489 0
TOTAL GENERAL 264 037 810 253 855 999 -10 181 811

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 96,11% 95,95%

Opérations en capital / Total général 3,89% 4,05%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 133 788 688 52,72%
61 Services extérieurs 34 745 752 13,69%
62 Autres services ext. 23 479 461 9,25%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 1 604 327 0,63%
65 Autres charges gest° courantes 38 880 272 15,32%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 755 485 0,30%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 233 253 985 91,92%
68 Dotations aux amortissements et provisions 20 512 336 8,08%
Total dépenses 253 766 321 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 97 114 691 39,87%

Cptes 74 Subventions et dons 130 114 395 53,42%
Cptes 75-76-77 Autres produits 16 355 424 6,71%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 243 584 510 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 39 906 659 18 419 365 12 872 091
Nbre de jours FR (inclus SRH) 55 24 20
Trésorerie (inclus SRH) 56 336 093 35 520 047 42 348 494
Besoin en fonds de roulement -16 429 434 -17 100 682 -29 476 403

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCEE POLYVALENT JULES GARNIER

EXERCICE 2018
RNE 9830003L

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830693L Commune : Mont-Dore

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée GT - 183 490
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - 60 113

2012 2016 2017 2018
- 183 363 490

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 51,9 57,7
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 37,6 30,4
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 21,2 26,1
Indice de position sociale niveau lycée GT* 104,1 109,5
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde (%) 9,6 12,1

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée GT (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée GT (E/D) 27,9 27,0

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 38,8 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 85,0 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 43,0 45,8

Public

Public
37,1
87,9
5,2

1,55
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1,47 1,58

Année 2019

45,6

Année 2018

9830693L : Lycée polyvalent du Mont-Dore
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2nde GT/1ère GT (%) 91,9 - 79,9 81,0
Taux de passage 2nde GT/voie PRO (%) 0,0 - 5,3 4,8
Taux de redoublement 2nde GT (%) 3,1 - 6,3 6,4
Taux d'accès de la 2nde au Bac GT (%) 72,0 0 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac GT (%) 83,0 -6 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac GT (%) 88,0 -6 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac GT (%) 87,5 -7 83,3 82,1
Taux de réussite au BTS (%) - - 73,2 75,7

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde*

E/D*

H/E

Taux de passage 2nde GT/1ère
G

Taux de redoublement 2nde*

Taux de réussite au bac GT

Taux de réussite au BTS

9830693L : Lycée polyvalent du
Mont-Dore
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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9830693L Commune : Mont-Dore

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - 119 213
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - - -

2012 2017 2018 2019
- 119 168 213

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 38,1 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 53,0 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 7,7 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 83,0 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 28,0 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 24,0 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 38,8 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 85,0 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 43,0 45,8

2,09 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830693L : Lycée polyvalent du Mont-Dore
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 90,0 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) - - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 3,3 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 84,0 27 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 91,0 26 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 100,0 27 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 100,0 22 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) 60,4 - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830693L : Lycée polyvalent du
Mont-Dore
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 18 957 519 35,66% 25 824 391 40,31% 6 866 872
VE Vie de l'élève 10 030 389 18,87% 10 538 602 16,45% 508 213

ALO Administration et logistique 24 170 330 45,47% 27 694 075 43,23% 3 523 745
Total SG 53 158 238 100% 64 057 068 100% 10 898 830

SRH Restauration et hébergement 32 262 242 78,80% 39 576 475 82,01% 7 314 233
SBP Bourses provinciales 8 680 804 21,20% 8 680 804 17,99% 0

Total SS 40 943 046 100% 48 257 279 100% 7 314 233
Total 1ère section 94 101 284 112 314 347 18 213 063

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 16 263 097 100,00% 15 425 476 100,00% -837 621

Total 2ème section 16 263 097 15 425 476 -837 621
TOTAL GENERAL 110 364 381 127 739 823 17 375 442

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 85,26% 87,92%

Opérations en capital / Total général 14,74% 12,08%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 54 499 091 57,92%
61 Services extérieurs 6 140 175 6,53%
62 Autres services ext. 12 243 192 13,01%
63 Impôts et taxes 6 054 0,01%
64 Charges de personnel 1 690 967 1,80%
65 Autres charges gest° courantes 18 609 576 19,78%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 93 189 055 99,03%
68 Dotations aux amortissements et provisions 912 229 0,97%
Total dépenses 94 101 284 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 41 656 061 37,09%

Cptes 74 Subventions et dons 65 759 303 58,55%
Cptes 75-76-77 Autres produits 4 898 983 4,36%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 112 314 347 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 8 390 384 25 821 001
Nbre de jours FR (inclus SRH) 61 100
Trésorerie (inclus SRH) 21 877 500 38 638 487
Besoin en fonds de roulement -13 487 116 -12 817 486

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCEE POLYVALENT MONT DORE

EXERCICE 2018
RNE 9830693L

█ 2017 █ 2018

█ 2017 █ 2018█ 2017 █ 2018

█ 2017 █ 2018
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9830460H Commune : Touho

Effectifs d'élèves
2012 2017 2019

Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 372 370 352
Effectifs d'élèves de niveau post-bac - - -

2012 2017 2018 2019
372 370 358 352

Population scolaire

Etablissement Public + privé
Proportion de filles (%) 52,8 47,6
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 69,8 55,6
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 4,7 6,4
Indice de position sociale niveau lycée PRO* 71,1 78,7
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 2nde PRO (%) 39,1 33,7

* L'indice de position sociale s'étend de 38 à 179. Plus l'indice est élevé, plus le contexte socio-éducatif des élèves est favorable

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau lycée PRO (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau lycée PRO (E/D) 12,8 20,1

Ressources humaines

Etablissement Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 16,0 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 78,0 80,3
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,1 -
Âge moyen des enseignants (année) 41,4 45,8

2,51 2,20

87,9
5,2
45,6

Année 2018

9830460H : Lycée professionnel Augustin Ty
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Parcours des élèves

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de passage 2de PRO/1ère PRO (%) 92,6 - 89,1 86,1
Taux de passage 2de PRO/1ère T (%) - - 0,5 0,4
Taux de redoublement 2nde PRO (%) 0,0 - 1,2 2,8
Taux d'accès de la 2nde au Bac PRO (%) 55,0 -6 - -
Taux d'accès de la 1ère au Bac PRO (%) 62,0 -9 - -
Taux d'accès de la Term. au Bac PRO (%) 65,0 -17 - -

Réussite aux examens

Etablissement VA Public Public + privé
Taux de réussite au bac PRO (%) 73,4 -8 72,2 74,3
Taux de réussite au BTS (%) - - 61,1 62,2

Radar

Année 2018

Années 2017-2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 2nde
PRO*

E/D*H/E

Taux de passage 2nde /1ère
PRO

Taux de redoublement 2nde
PRO*

Taux de réussite au bac PRO

9830460H : Lycée professionnel
Augustin Ty
Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est favorable 
pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 16 345 994 32,20% 16 066 030 32,25% -279 964
VE Vie de l'élève 4 253 592 8,38% 4 253 592 8,54% 0

ALO Administration et logistique 30 167 465 59,42% 29 500 682 59,21% -666 783
Total SG 50 767 051 100% 49 820 304 100% -946 747

SRH Restauration et hébergement 34 814 870 55,15% 32 815 126 53,68% -1 999 744
SBP Bourses provinciales 28 311 161 44,85% 28 311 159 46,32% -2

Total SS 63 126 031 100% 61 126 285 100% -1 999 746
Total 1ère section 113 893 082 110 946 589 -2 946 493

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 13 029 386 100,00% 13 029 386 100,00% 0

Total 2ème section 13 029 386 13 029 386 0
TOTAL GENERAL 126 922 468 123 975 975 -2 946 493

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 89,73% 89,49%

Opérations en capital / Total général 10,27% 10,51%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 46 439 453 40,77%
61 Services extérieurs 7 071 486 6,21%
62 Autres services ext. 9 187 553 8,07%
63 Impôts et taxes 122 900 0,11%
64 Charges de personnel 2 118 306 1,86%
65 Autres charges gest° courantes 36 642 307 32,17%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 3 883 581 3,41%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 105 465 586 92,60%
68 Dotations aux amortissements et provisions 8 427 496 7,40%
Total dépenses 113 893 082 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 35 154 502 31,69%

Cptes 74 Subventions et dons 61 139 778 55,11%
Cptes 75-76-77 Autres produits 14 652 309 13,21%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 110 946 589 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 25 053 253 17 709 080 15 191 343
Nbre de jours FR (inclus SRH) 75 54 54
Trésorerie (inclus SRH) 32 896 554 20 693 200 24 298 327
Besoin en fonds de roulement -7 843 301 -2 984 120 -9 106 984

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
LYCÉE PROF AUGUSTIN TY

EXERCICE 2018
RNE 9830460H

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 349 148 887 32,33% 344 139 901 33,44% -5 008 986
VE Vie de l'élève 70 245 400 6,51% 67 603 620 6,57% -2 641 780

ALO Administration et logistique 660 411 290 61,16% 617 251 726 59,99% -43 159 564
Total SG 1 079 805 577 100% 1 028 995 247 100% -50 810 330

SRH Restauration et hébergement 438 327 927 80,64% 448 513 046 80,98% 10 185 119
SBP Bourses provinciales 103 433 525 19,03% 103 433 525 18,68% 0
SGC Groupement comptable 1 811 790 0,33% 1 901 871 0,34% 90 081

Total SS 543 573 242 100% 553 848 442 100% 10 275 200
Total 1ère section 1 623 378 819 1 582 843 689 -40 535 130

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 145 389 306 100,00% 199 855 945 100,00% 54 466 639

Total 2ème section 145 389 306 199 855 945 54 466 639
TOTAL GENERAL 1 768 768 125 1 782 699 634 13 931 509

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 91,78% 88,79%

Opérations en capital / Total général 8,22% 11,21%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 784 330 241 48,31%
61 Services extérieurs 231 557 331 14,26%
62 Autres services ext. 214 065 198 13,19%
63 Impôts et taxes 2 773 051 0,17%
64 Charges de personnel 4 013 601 0,25%
65 Autres charges gest° courantes 192 424 290 11,85%
66 Frais financiers 64 338 0,00%
67 Charges exceptionnelles 7 484 490 0,46%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 1 436 712 540 88,50%
68 Dotations aux amortissements et provisions 186 666 279 11,50%
Total dépenses 1 623 378 819 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 508 451 795 32,13%

Cptes 74 Subventions et dons 865 358 229 54,68%
Cptes 75-76-77 Autres produits 208 708 665 13,19%

Cptes 78 Reprise sur prov. 325 000 0,02%
Total Recettes 1 582 843 689 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 443 947 048 391 795 509 343 776 398
Trésorerie (inclus SRH) 845 946 745 763 074 388 668 085 920
Besoin en fonds de roulement -401 999 697 -371 278 879 -324 309 522

SITUATION FINANCIERE GLOBALE DES
COLLEGES

EXERCICE 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830698S Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège - - 198 342
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 54,5 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 50,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 8,6 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 92,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 17,2 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 82,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 54,3 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 44,0 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 84,0 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,2 3,9 0,0
Âge moyen des enseignants (année) 39,6 41,9 42,5

Année 2019

24,8 22,9 22,4

9830698S : Collège Apogoti
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) - 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) - 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) - 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) - 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) - 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) - 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) - -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) - 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) - 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830698S : Collège Apogoti

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 3 341 101 19,15% 3 471 112 17,89% 130 011
VE Vie de l'élève 877 365 5,03% 877 365 4,52% 0

ALO Administration et logistique 13 228 323 75,82% 15 058 148 77,59% 1 829 825
Total SG 17 446 789 100% 19 406 625 100% 1 959 836

SRH Restauration et hébergement 11 687 809 83,80% 12 963 111 85,15% 1 275 302
SBP Bourses provinciales 2 260 000 16,20% 2 260 000 14,85% 0

Total SS 13 947 809 100% 15 223 111 100% 1 275 302
Total 1ère section 31 394 598 34 629 736 3 235 138

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 1 912 280 100,00% 1 912 280 100,00% 0

Total 2ème section 1 912 280 1 912 280 0
TOTAL GENERAL 33 306 878 36 542 016 3 235 138

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 94,26% 94,77%

Opérations en capital / Total général 5,74% 5,23%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 20 684 356 65,89%
61 Services extérieurs 4 945 182 15,75%
62 Autres services ext. 1 647 002 5,25%
63 Impôts et taxes 359 874 1,15%
64 Charges de personnel 15 000 0,05%
65 Autres charges gest° courantes 3 681 593 11,73%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 31 333 007 99,80%
68 Dotations aux amortissements et provisions 61 591 0,20%
Total dépenses 31 394 598 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 9 033 042 26,08%

Cptes 74 Subventions et dons 24 761 695 71,50%
Cptes 75-76-77 Autres produits 834 999 2,41%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 34 629 736 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 3 235 138
Nbre de jours FR (inclus SRH) 37
Trésorerie (inclus SRH) 7 157 656
Besoin en fonds de roulement -3 922 518

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE D'APOGOTI

EXERCICE 2018
RNE 9830698S

█ 2018

█ 2018█ 2018

█ 2018
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9830640D Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 628 604 597 595
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 68 59 58 63
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 8 - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 49,2 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 42,4 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 14,5 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 100,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 17,8 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 77,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 50,0 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 63,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 88,6 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,3 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 39,4 41,9 42,5

Année 2019

24,9 22,9 22,4

9830640D : Collège Edmée Varin (Auteuil)

Année 2018

Année 2018

1,22 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 53,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 32,9 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 6,6 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 83,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 80,8 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,9 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,6 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830640D : Collège Edmée Varin (Auteuil)

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 11 226 979 33,79% 11 628 543 37,66% 401 564
VE Vie de l'élève 2 639 881 7,94% 2 639 881 8,55% 0

ALO Administration et logistique 19 361 723 58,27% 16 609 513 53,79% -2 752 210
Total SG 33 228 583 100% 30 877 937 100% -2 350 646

SRH Restauration et hébergement 29 187 875 82,55% 28 723 890 82,32% -463 985
SBP Bourses provinciales 6 168 395 17,45% 6 168 395 17,68% 0

Total SS 35 356 270 100% 34 892 285 100% -463 985
Total 1ère section 68 584 853 65 770 222 -2 814 631

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 700 612 100,00% 700 612 100,00% 0

Total 2ème section 700 612 700 612 0
TOTAL GENERAL 69 285 465 66 470 834 -2 814 631

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 98,99% 98,95%

Opérations en capital / Total général 1,01% 1,05%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 43 250 101 63,06%
61 Services extérieurs 8 016 030 11,69%
62 Autres services ext. 3 452 140 5,03%
63 Impôts et taxes 5 812 0,01%
64 Charges de personnel 289 271 0,42%
65 Autres charges gest° courantes 10 690 251 15,59%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 65 703 605 95,80%
68 Dotations aux amortissements et provisions 2 881 248 4,20%
Total dépenses 68 584 853 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 29 255 041 44,48%

Cptes 74 Subventions et dons 32 125 524 48,85%
Cptes 75-76-77 Autres produits 4 389 657 6,67%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 65 770 222 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 12 225 172 10 065 076 8 562 936
Nbre de jours FR (inclus SRH) 67 59 47
Trésorerie (inclus SRH) 14 368 012 15 691 312 14 409 283
Besoin en fonds de roulement -2 142 840 -5 626 236 -5 846 347

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE D'AUTEUIL

EXERCICE 2018
RNE 9830640D

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830384A Commune : Mont-Dore

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 752 673 652 644
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 67 51 56 50
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 48,2 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 44,1 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 11,3 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 94,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 12,0 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 82,1 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 63,6 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 64,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 91,7 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 5,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,3 41,9 42,5

Année 2019

23,3 22,9 22,4

9830384A : Collège de Boulari

Année 2018

Année 2018

1,30 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 57,2 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 30,0 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 8,3 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 75,4 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 79,7 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -11,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830384A : Collège de Boulari

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 11 764 850 31,67% 9 988 321 37,12% -1 776 529
VE Vie de l'élève 4 305 299 11,59% 3 894 796 14,48% -410 503

ALO Administration et logistique 21 083 082 56,75% 13 022 843 48,40% -8 060 239
Total SG 37 153 231 100% 26 905 960 100% -10 247 271

SRH Restauration et hébergement 30 545 234 77,10% 31 295 751 77,53% 750 517
SBP Bourses provinciales 9 072 000 22,90% 9 072 000 22,47% 0

Total SS 39 617 234 100% 40 367 751 100% 750 517
Total 1ère section 76 770 465 67 273 711 -9 496 754

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 3 371 370 100,00% 3 371 370 100,00% 0

Total 2ème section 3 371 370 3 371 370 0
TOTAL GENERAL 80 141 835 70 645 081 -9 496 754

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 95,79% 95,23%

Opérations en capital / Total général 4,21% 4,77%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 42 629 874 55,53%
61 Services extérieurs 5 660 167 7,37%
62 Autres services ext. 8 933 983 11,64%
63 Impôts et taxes 7 635 0,01%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 15 482 359 20,17%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 72 714 018 94,72%
68 Dotations aux amortissements et provisions 4 056 447 5,28%
Total dépenses 76 770 465 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 32 074 430 47,68%

Cptes 74 Subventions et dons 29 078 544 43,22%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 120 737 9,10%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 67 273 711 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 21 799 702 16 616 764 7 458 130
Nbre de jours FR (inclus SRH) 114 79 37
Trésorerie (inclus SRH) 27 860 216 23 172 419 23 750 141
Besoin en fonds de roulement -6 060 514 -6 555 655 -16 292 011

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE BOULARI

EXERCICE 2018
RNE 9830384A

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830010U Commune : Bourail

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 257 262 263 249
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 66 64 54 63
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 9 - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 44,5 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 53,6 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 19,9 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 98,6 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 12,3 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 56,6 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 37,2 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 67,9 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 100,0 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 8,4 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 45,1 41,9 42,5

Année 2019

23,9 22,9 22,4

9830010U : Collège Louis Leopold Djiet

Année 2018

Année 2018

1,33 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 35,2 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 35,2 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 8,5 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 76,7 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 62,9 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,9 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,4 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 11,6 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830010U : Collège Louis Leopold Djiet

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 14 135 670 47,72% 14 244 032 47,42% 108 362
VE Vie de l'élève 847 238 2,86% 847 238 2,82% 0

ALO Administration et logistique 14 640 788 49,42% 14 945 187 49,76% 304 399
Total SG 29 623 696 100% 30 036 457 100% 412 761

Total 1ère section 29 623 696 30 036 457 412 761
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 7 582 911 100,00% 4 114 059 100,00% -3 468 852
Total 2ème section 7 582 911 4 114 059 -3 468 852

TOTAL GENERAL 37 206 607 34 150 516 -3 056 091

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 79,62% 87,95%

Opérations en capital / Total général 20,38% 12,05%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 14 203 829 47,95%
61 Services extérieurs 2 820 116 9,52%
62 Autres services ext. 8 587 461 28,99%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 156 679 0,53%
65 Autres charges gest° courantes 457 887 1,55%
66 Frais financiers 496 0,00%
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 26 226 468 88,53%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 397 228 11,47%
Total dépenses 29 623 696 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 7 368 220 24,53%

Cptes 74 Subventions et dons 19 700 964 65,59%
Cptes 75-76-77 Autres produits 2 967 273 9,88%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 30 036 457 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 10 931 644 12 729 236 10 103 100
Nbre de jours FR 164 166 139
Trésorerie 22 331 125 18 508 782 13 047 714
Besoin en fonds de roulement -11 399 481 -5 779 546 -2 944 614

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE BOURAIL

EXERCICE 2018
RNE 9830010U

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830419N Commune : Canala

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 245 235 205 178
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 47,8 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 77,6 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 2,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 70,5 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 25,5 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 71,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 27,6 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 7,7 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 61,5 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,7 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 38,1 41,9 42,5

Année 2019

17,1 22,9 22,4

9830419N : Collège de Canala + GOD de Kouaoua

Année 2018

Année 2018

1,82 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 15,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 33,3 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 37,7 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 75,8 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 2,9 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 43,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -5,6 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 6,0 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 11,3 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830419N : Collège de Canala + GOD de
Kouaoua

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 10 641 575 46,71% 10 947 077 44,73% 305 502
VE Vie de l'élève 497 366 2,18% 471 856 1,93% -25 510

ALO Administration et logistique 11 643 399 51,11% 13 055 669 53,34% 1 412 270
Total SG 22 782 340 100% 24 474 602 100% 1 692 262

Total 1ère section 22 782 340 24 474 602 1 692 262
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 15 586 101 100,00% 15 586 101 100,00% 0
Total 2ème section 15 586 101 15 586 101 0

TOTAL GENERAL 38 368 441 40 060 703 1 692 262

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 59,38% 61,09%

Opérations en capital / Total général 40,62% 38,91%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 9 511 041 41,75%
61 Services extérieurs 3 123 599 13,71%
62 Autres services ext. 5 833 593 25,61%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 385 058 1,69%
66 Frais financiers 29 790 0,13%
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 18 883 081 82,88%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 899 259 17,12%
Total dépenses 22 782 340 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 2 329 600 9,52%

Cptes 74 Subventions et dons 18 245 743 74,55%
Cptes 75-76-77 Autres produits 3 899 259 15,93%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 24 474 602 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 1 684 158 624 223 2 316 485
Nbre de jours FR 27 10 44
Trésorerie 17 648 360 15 987 850 8 209 438
Besoin en fonds de roulement -15 964 202 -15 363 627 -5 892 953

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE CANALA

EXERCICE 2018
RNE 9830419N

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830522A Commune : Hienghène

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 253 161 143 125
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 49,7 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 83,9 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 2,1 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 70,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 13,9 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 57,2 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 31,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 25,0 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 81,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,4 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 36,9 41,9 42,5

Année 2019

17,9 22,9 22,4

9830522A : Collège Pai-Kaileone

Année 2018

Année 2018

1,71 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 22,7 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 45,5 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 25,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 72,9 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 53,8 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) 2,1 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 5,7 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830522A : Collège Pai-Kaileone

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 6 070 641 27,55% 6 059 106 28,35% -11 535
VE Vie de l'élève 328 793 1,49% 328 793 1,54% 0

ALO Administration et logistique 15 631 889 70,95% 14 987 721 70,12% -644 168
Total SG 22 031 323 100% 21 375 620 100% -655 703

Total 1ère section 22 031 323 21 375 620 -655 703
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 376 125 100,00% 500 344 100,00% 124 219
Total 2ème section 376 125 500 344 124 219

TOTAL GENERAL 22 407 448 21 875 964 -531 484

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 98,32% 97,71%

Opérations en capital / Total général 1,68% 2,29%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 6 920 005 31,41%
61 Services extérieurs 5 220 453 23,70%
62 Autres services ext. 1 500 026 6,81%
63 Impôts et taxes 20 000 0,09%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 460 503 2,09%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 666 944 3,03%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 14 787 931 67,12%
68 Dotations aux amortissements et provisions 7 243 392 32,88%
Total dépenses 22 031 323 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 966 414 4,59%

Cptes 74 Subventions et dons 13 173 258 62,58%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 910 948 32,83%

Cptes 78 Reprise sur prov. 325 000 1,52%
Total Recettes 21 375 620 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 1 331 191 1 781 618 1 133 759
Nbre de jours FR 42 70 29
Trésorerie 8 741 140 7 055 690 7 302 012
Besoin en fonds de roulement -7 409 949 -5 274 072 -6 168 253

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE HIENGHÈNE

EXERCICE 2018
RNE 9830522A

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830524C Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 728 585 568 516
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 54,8 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 71,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 3,0 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 77,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 17,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) - 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) - 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 34,1 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 85,4 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,7 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,7 41,9 42,5

Année 2019

23,7 22,9 22,4

9830524C : Collège de Kaméré

Année 2018

Année 2018

1,29 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 21,1 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 53,9 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 15,6 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 69,5 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 2,3 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 65,9 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,4 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,5 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,3 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830524C : Collège de Kaméré

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 5 671 661 18,62% 5 972 392 20,62% 300 731
VE Vie de l'élève 7 143 270 23,45% 7 143 270 24,66% 0

ALO Administration et logistique 17 641 056 57,92% 15 849 019 54,72% -1 792 037
Total SG 30 455 987 100% 28 964 681 100% -1 491 306

SRH Restauration et hébergement 25 877 582 67,80% 24 572 007 66,66% -1 305 575
SBP Bourses provinciales 12 288 730 32,20% 12 288 730 33,34% 0

Total SS 38 166 312 100% 36 860 737 100% -1 305 575
Total 1ère section 68 622 299 65 825 418 -2 796 881

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 11 640 730 100,00% 4 686 634 100,00% -6 954 096

Total 2ème section 11 640 730 4 686 634 -6 954 096
TOTAL GENERAL 80 263 029 70 512 052 -9 750 977

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 85,50% 93,35%

Opérations en capital / Total général 14,50% 6,65%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 33 870 975 49,36%
61 Services extérieurs 4 095 555 5,97%
62 Autres services ext. 4 134 716 6,03%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 3 923 0,01%
65 Autres charges gest° courantes 21 943 452 31,98%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 30 000 0,04%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 64 078 621 93,38%
68 Dotations aux amortissements et provisions 4 543 678 6,62%
Total dépenses 68 622 299 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 24 721 845 37,56%

Cptes 74 Subventions et dons 34 532 904 52,46%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 570 669 9,98%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 65 825 418 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 29 370 433 30 923 297 20 750 697
Nbre de jours FR (inclus SRH) 171 174 117
Trésorerie (inclus SRH) 38 819 278 32 897 419 21 984 649
Besoin en fonds de roulement -9 448 845 -1 974 122 -1 233 952

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE KAMÉRÉ

EXERCICE 2018
RNE 9830524C

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830626N Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 413 342 332 349
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 48,8 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 41,0 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 10,8 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 98,1 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 18,7 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 92,3 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 74,7 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 54,8 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 80,6 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,5 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 39,4 41,9 42,5

Année 2019

20,4 22,9 22,4

9830626N : Collège Jean Fayard (Katiramona)

Année 2018

Année 2018

1,48 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 51,6 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 36,6 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 9,7 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 75,6 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 73,5 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -16,4 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,1 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,6 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830626N : Collège Jean Fayard
(Katiramona)

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés

84



1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 9 788 971 39,59% 9 938 150 44,30% 149 179
VE Vie de l'élève 1 062 150 4,30% 1 062 150 4,73% 0

ALO Administration et logistique 13 875 952 56,12% 11 433 199 50,96% -2 442 753
Total SG 24 727 073 100% 22 433 499 100% -2 293 574

SRH Restauration et hébergement 15 062 848 79,56% 14 449 341 78,88% -613 507
SBP Bourses provinciales 3 868 800 20,44% 3 868 800 21,12% 0

Total SS 18 931 648 100% 18 318 141 100% -613 507
Total 1ère section 43 658 721 40 751 640 -2 907 081

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 366 278 100,00% 366 278 100,00% 0

Total 2ème section 366 278 366 278 0
TOTAL GENERAL 44 024 999 41 117 918 -2 907 081

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 99,17% 99,11%

Opérations en capital / Total général 0,83% 0,89%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 24 137 995 55,29%
61 Services extérieurs 6 921 230 15,85%
62 Autres services ext. 6 228 773 14,27%
63 Impôts et taxes 13 986 0,03%
64 Charges de personnel 97 801 0,22%
65 Autres charges gest° courantes 4 409 983 10,10%
66 Frais financiers 5 960 0,01%
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 41 815 728 95,78%
68 Dotations aux amortissements et provisions 1 842 993 4,22%
Total dépenses 43 658 721 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 16 673 361 40,91%

Cptes 74 Subventions et dons 22 235 286 54,56%
Cptes 75-76-77 Autres produits 1 842 993 4,52%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 40 751 640 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 16 252 179 15 112 575 12 224 193
Nbre de jours FR (inclus SRH) 140 126 105
Trésorerie (inclus SRH) 23 069 403 23 020 339 14 711 431
Besoin en fonds de roulement -6 817 224 -7 907 764 -2 487 238

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÉGE DE KATIRAMONA

EXERCICE 2018
RNE 9830626N

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830278K Commune : Koné

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 637 364 371 385
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 41 59 64 69
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 45 30 15 -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 45,3 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 47,1 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 13,8 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 94,4 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 12,9 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 60,0 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 31,8 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 42,5 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 85,0 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 5,0 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 44,0 41,9 42,5

Année 2019

23,2 22,9 22,4

9830278K : Collège de Koné

Année 2018

Année 2018

1,34 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 43,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 12,2 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 25,6 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 45,6 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 86,0 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -4,9 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 8,7 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 14,1 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830278K : Collège de Koné

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 11 098 694 30,48% 12 044 304 34,37% 945 610
VE Vie de l'élève 2 511 775 6,90% 2 202 425 6,28% -309 350

ALO Administration et logistique 22 802 079 62,62% 20 796 053 59,34% -2 006 026
Total SG 36 412 548 100% 35 042 782 100% -1 369 766

Total 1ère section 36 412 548 35 042 782 -1 369 766
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 4 913 504 100,00% 6 666 739 100,00% 1 753 235
Total 2ème section 4 913 504 6 666 739 1 753 235

TOTAL GENERAL 41 326 052 41 709 521 383 469

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 88,11% 84,02%

Opérations en capital / Total général 11,89% 15,98%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 15 600 946 42,84%
61 Services extérieurs 5 371 761 14,75%
62 Autres services ext. 6 313 851 17,34%
63 Impôts et taxes 22 440 0,06%
64 Charges de personnel 264 688 0,73%
65 Autres charges gest° courantes 885 786 2,43%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 6 930 0,02%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 28 466 402 78,18%
68 Dotations aux amortissements et provisions 7 946 146 21,82%
Total dépenses 36 412 548 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 716 511 2,04%

Cptes 74 Subventions et dons 25 938 196 74,02%
Cptes 75-76-77 Autres produits 8 388 075 23,94%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 35 042 782 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 15 395 105 14 231 514 13 096 748
Nbre de jours FR 183 175 166
Trésorerie 35 846 436 27 767 581 26 398 412
Besoin en fonds de roulement -20 451 331 -13 536 067 -13 301 664

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE KONÉ

EXERCICE 2018
RNE 9830278K

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830007R Commune : koumac

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 427 334 334 330
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 58 45 44 58
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 43 58 42 48

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 43,1 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 66,9 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 10,5 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 90,6 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 18,3 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 72,4 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 43,5 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 22,5 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 80,0 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 5,9 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 38,9 41,9 42,5

Année 2019

21,1 22,9 22,4

9830007R : Collège de Koumac

Année 2018

Année 2018

1,45 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 33,0 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 23,9 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 19,3 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 69,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 74,6 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -10,7 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 8,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830007R : Collège de Koumac

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 11 123 114 28,29% 12 344 963 31,38% 1 221 849
VE Vie de l'élève 839 813 2,14% 839 813 2,13% 0

ALO Administration et logistique 27 356 324 69,57% 26 153 523 66,48% -1 202 801
Total SG 39 319 251 100% 39 338 299 100% 19 048

Total 1ère section 39 319 251 39 338 299 19 048
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 5 825 522 100,00% 50 703 830 100,00% 44 878 308
Total 2ème section 5 825 522 50 703 830 44 878 308

TOTAL GENERAL 45 144 773 90 042 129 44 897 356

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 87,10% 43,69%

Opérations en capital / Total général 12,90% 56,31%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 18 170 349 46,21%
61 Services extérieurs 5 797 938 14,75%
62 Autres services ext. 4 486 605 11,41%
63 Impôts et taxes 149 869 0,38%
64 Charges de personnel 110 382 0,28%
65 Autres charges gest° courantes 587 914 1,50%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 81 266 0,21%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 29 384 323 74,73%
68 Dotations aux amortissements et provisions 9 934 928 25,27%
Total dépenses 39 319 251 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 3 389 530 8,62%

Cptes 74 Subventions et dons 26 159 557 66,50%
Cptes 75-76-77 Autres produits 9 789 212 24,88%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 39 338 299 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 9 041 248 8 167 987 8 332 751
Nbre de jours FR 113 88 102
Trésorerie 29 740 840 24 012 035 22 424 559
Besoin en fonds de roulement -20 699 592 -15 844 048 -14 091 808

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE KOUMAC

EXERCICE 2018
RNE 9830007R

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830474Y Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 898 663 581 509
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 72 85 62 70
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 13 38 10 -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 42,4 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 60,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 10,3 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 87,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 17,4 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 82,1 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 52,9 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 40,4 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 95,7 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,3 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,3 41,9 42,5

Année 2019

23,2 22,9 22,4

9830474Y : Collège Francis Carco (Koutio)

Année 2018

Année 2018

1,32 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 57,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 29,0 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 8,2 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 76,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,5 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 79,0 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -0,8 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,7 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830474Y : Collège Francis Carco (Koutio)

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés

93



1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 10 293 573 28,19% 7 967 447 22,40% -2 326 126
VE Vie de l'élève 3 135 959 8,59% 3 135 959 8,82% 0

ALO Administration et logistique 23 090 086 63,23% 24 469 193 68,79% 1 379 107
Total SG 36 519 618 100% 35 572 599 100% -947 019

SRH Restauration et hébergement 29 382 280 72,56% 28 563 365 71,99% -818 915
SBP Bourses provinciales 11 111 599 27,44% 11 111 599 28,01% 0

Total SS 40 493 879 100% 39 674 964 100% -818 915
Total 1ère section 77 013 497 75 247 563 -1 765 934

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 3 935 699 100,00% 3 935 699 100,00% 0

Total 2ème section 3 935 699 3 935 699 0
TOTAL GENERAL 80 949 196 79 183 262 -1 765 934

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 95,14% 95,03%

Opérations en capital / Total général 4,86% 4,97%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 42 383 746 55,03%
61 Services extérieurs 8 462 908 10,99%
62 Autres services ext. 5 298 195 6,88%
63 Impôts et taxes 1 316 0,00%
64 Charges de personnel 266 800 0,35%
65 Autres charges gest° courantes 13 468 506 17,49%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 235 478 0,31%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 70 116 949 91,05%
68 Dotations aux amortissements et provisions 6 896 548 8,95%
Total dépenses 77 013 497 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 28 944 076 38,47%

Cptes 74 Subventions et dons 39 901 862 53,03%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 401 625 8,51%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 75 247 563 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 36 429 798 31 548 017 30 294 307
Nbre de jours FR (inclus SRH) 127 133 156
Trésorerie (inclus SRH) 43 321 812 39 523 955 36 246 564
Besoin en fonds de roulement -6 892 014 -7 975 938 -5 952 257

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE KOUTIO

EXERCICE 2018
RNE 9830474Y

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830355U Commune : Thio

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 117 97 93 97
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 46,2 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 71,0 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 3,2 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 74,6 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 15,2 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 61,3 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 28,1 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 0,0 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 45,5 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,4 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 40,3 41,9 42,5

Année 2019

18,6 22,9 22,4

9830355U : Collège la Colline

Année 2018

Année 2018

1,70 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 35,5 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 25,8 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 32,3 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 57,7 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 87,5 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -2,9 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,6 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830355U : Collège la Colline

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 2 599 002 18,36% 3 202 441 23,71% 603 439
VE Vie de l'élève 231 690 1,64% 231 690 1,72% 0

ALO Administration et logistique 11 326 414 80,01% 10 071 209 74,57% -1 255 205
Total SG 14 157 106 100% 13 505 340 100% -651 766

Total 1ère section 14 157 106 13 505 340 -651 766
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 2 778 164 100,00% 2 778 164 100,00% 0
Total 2ème section 2 778 164 2 778 164 0

TOTAL GENERAL 16 935 270 16 283 504 -651 766

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 83,60% 82,94%

Opérations en capital / Total général 16,40% 17,06%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 6 499 673 45,91%
61 Services extérieurs 3 777 572 26,68%
62 Autres services ext. 1 345 243 9,50%
63 Impôts et taxes 18 000 0,13%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 295 742 2,09%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 11 936 230 84,31%
68 Dotations aux amortissements et provisions 2 220 876 15,69%
Total dépenses 14 157 106 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 950 769 7,04%

Cptes 74 Subventions et dons 10 857 695 80,40%
Cptes 75-76-77 Autres produits 1 696 876 12,56%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 13 505 340 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 5 653 290 3 662 816 3 641 485
Nbre de jours FR 148 98 110
Trésorerie 11 100 395 11 272 741 7 432 320
Besoin en fonds de roulement -5 447 105 -7 609 925 -3 790 835

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE LA COLLINE THIO

EXERCICE 2018
RNE 9830355U

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018

97



9830009T Commune : La Foa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 415 392 367 350
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 46 77 54 40

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 46,8 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 63,4 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 8,6 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 80,3 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 15,3 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 50,6 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 40,0 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 59,0 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 79,5 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,1 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 40,7 41,9 42,5

Année 2019

20,4 22,9 22,4

9830009T : Collège Théodore Kawa Braïno

Année 2018

Année 2018

1,48 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 35,5 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 43,6 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 8,2 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 87,6 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,9 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 78,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,8 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,4 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830009T : Collège Théodore Kawa Braïno

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 20 225 063 49,58% 22 569 844 53,08% 2 344 781
VE Vie de l'élève 1 666 286 4,08% 1 666 286 3,92% 0

ALO Administration et logistique 18 904 657 46,34% 18 287 150 43,01% -617 507
Total SG 40 796 006 100% 42 523 280 100% 1 727 274

Total 1ère section 40 796 006 42 523 280 1 727 274
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 10 155 875 100,00% 4 455 875 100,00% -5 700 000
Total 2ème section 10 155 875 4 455 875 -5 700 000

TOTAL GENERAL 50 951 881 46 979 155 -3 972 726

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 80,07% 90,52%

Opérations en capital / Total général 19,93% 9,48%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 19 259 061 47,21%
61 Services extérieurs 3 412 780 8,37%
62 Autres services ext. 11 586 881 28,40%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 37 647 0,09%
65 Autres charges gest° courantes 1 014 340 2,49%
66 Frais financiers 22 618 0,06%
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 35 333 327 86,61%
68 Dotations aux amortissements et provisions 5 462 679 13,39%
Total dépenses 40 796 006 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 4 442 442 10,45%

Cptes 74 Subventions et dons 33 286 496 78,28%
Cptes 75-76-77 Autres produits 4 794 342 11,27%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 42 523 280 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 12 016 897 14 371 172 11 066 783
Nbre de jours FR 157 183 113
Trésorerie 33 103 963 40 261 450 30 863 833
Besoin en fonds de roulement -21 087 066 -25 890 278 -19 797 050

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE LA FOA

EXERCICE 2018
RNE 9830009T

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018

100



9830482G Commune : Maré

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 175 119 120 118
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 46 31 27 31
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 30 22 13 -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 41,3 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 81,3 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 2,5 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 60,4 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 33,3 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 42,4 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 28,1 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 15,8 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 52,6 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 41,8 41,9 42,5

Année 2019

17,1 22,9 22,4

9830482G : Collège de la Roche

Année 2018

Année 2018

1,76 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 41,4 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 31,0 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 24,1 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 86,1 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 51,6 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,5 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,8 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 11,0 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830482G : Collège de la Roche

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 5 722 064 17,30% 5 797 476 17,61% 75 412
VE Vie de l'élève 2 252 025 6,81% 1 626 899 4,94% -625 126

ALO Administration et logistique 25 098 376 75,89% 25 493 303 77,45% 394 927
Total SG 33 072 465 100% 32 917 678 100% -154 787

Total 1ère section 33 072 465 32 917 678 -154 787
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 9 485 851 100,00% 9 246 061 100,00% -239 790
Total 2ème section 9 485 851 9 246 061 -239 790

TOTAL GENERAL 42 558 316 42 163 739 -394 577

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 77,71% 78,07%

Opérations en capital / Total général 22,29% 21,93%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 9 987 673 30,20%
61 Services extérieurs 5 400 562 16,33%
62 Autres services ext. 5 298 956 16,02%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 95 186 0,29%
65 Autres charges gest° courantes 431 364 1,30%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 21 213 741 64,14%
68 Dotations aux amortissements et provisions 11 858 724 35,86%
Total dépenses 33 072 465 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 397 400 1,21%

Cptes 74 Subventions et dons 20 720 544 62,95%
Cptes 75-76-77 Autres produits 11 799 734 35,85%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 32 917 678 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 33 263 769 32 135 660 32 088 042
Nbre de jours FR 581 628 545
Trésorerie 61 146 783 73 900 527 68 880 814
Besoin en fonds de roulement -27 883 014 -41 764 867 -36 792 772

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE LA ROCHE

EXERCICE 2018
RNE 9830482G

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830356V Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 1 049 818 809 754
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 66 63 57 58
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 21 19 10 -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 45,4 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 14,7 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 28,0 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 120,6 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 10,0 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 93,0 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 77,7 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 57,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 100,0 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 6,3 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 45,4 41,9 42,5

Année 2019

25,2 22,9 22,4

9830356V : Collège de Magenta                    

Année 2018

Année 2018

1,20 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 66,8 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 22,3 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 5,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 81,6 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 1,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 92,8 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -11,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 11,7 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 15,7 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830356V : Collège de Magenta

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 17 397 482 28,43% 17 449 972 30,52% 52 490
VE Vie de l'élève 4 695 836 7,67% 4 755 836 8,32% 60 000

ALO Administration et logistique 39 102 969 63,90% 34 963 081 61,16% -4 139 888
Total SG 61 196 287 100% 57 168 889 100% -4 027 398

SRH Restauration et hébergement 33 715 884 83,91% 38 502 368 85,45% 4 786 484
SBP Bourses provinciales 6 048 313 15,05% 6 048 313 13,42% 0
SGC Groupement comptable 416 076 1,04% 506 157 1,12% 90 081

Total SS 40 180 273 100% 45 056 838 100% 4 876 565
Total 1ère section 101 376 560 102 225 727 849 167

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 7 258 439 100,00% 6 686 294 100,00% -572 145

Total 2ème section 7 258 439 6 686 294 -572 145
TOTAL GENERAL 108 634 999 108 912 021 277 022

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 93,32% 93,86%

Opérations en capital / Total général 6,68% 6,14%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 51 444 528 50,75%
61 Services extérieurs 13 898 822 13,71%
62 Autres services ext. 10 159 922 10,02%
63 Impôts et taxes 629 0,00%
64 Charges de personnel 421 789 0,42%
65 Autres charges gest° courantes 13 395 392 13,21%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 89 321 082 88,11%
68 Dotations aux amortissements et provisions 12 055 478 11,89%
Total dépenses 101 376 560 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 45 060 328 44,08%

Cptes 74 Subventions et dons 44 481 026 43,51%
Cptes 75-76-77 Autres produits 12 684 373 12,41%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 102 225 727 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 44 291 323 38 499 131 38 509 327
Nbre de jours FR (inclus SRH) 169 166 155
Trésorerie (inclus SRH) 62 601 318 50 697 663 47 051 844
Besoin en fonds de roulement -18 309 995 -12 198 532 -8 542 517

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE MAGENTA

EXERCICE 2018
RNE 9830356V

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830538T Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 542 497 475 445
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 70 53 50 49
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 7 - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 46,7 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 35,2 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 14,3 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 102,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 14,0 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 77,5 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 59,2 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 55,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 88,9 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 5,9 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 44,1 41,9 42,5

Année 2019

22,8 22,9 22,4

9830538T : Collège de Normandie

Année 2018

Année 2018

1,33 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 50,4 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 28,3 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 18,1 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 76,2 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 71,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -18,6 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,8 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830538T : Collège de Normandie

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 16 797 009 43,21% 17 621 242 44,72% 824 233
VE Vie de l'élève 3 858 124 9,92% 3 851 124 9,77% -7 000

ALO Administration et logistique 18 219 933 46,87% 17 932 587 45,51% -287 346
Total SG 38 875 066 100% 39 404 953 100% 529 887

SRH Restauration et hébergement 23 651 263 80,52% 24 846 636 81,28% 1 195 373
SBP Bourses provinciales 5 722 340 19,48% 5 722 340 18,72% 0

Total SS 29 373 603 100% 30 568 976 100% 1 195 373
Total 1ère section 68 248 669 69 973 929 1 725 260

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 497 603 100,00% 9 753 782 100,00% 9 256 179

Total 2ème section 497 603 9 753 782 9 256 179
TOTAL GENERAL 68 746 272 79 727 711 10 981 439

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 99,28% 87,77%

Opérations en capital / Total général 0,72% 12,23%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 39 865 179 58,41%
61 Services extérieurs 2 393 029 3,51%
62 Autres services ext. 9 044 750 13,25%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 327 759 0,48%
65 Autres charges gest° courantes 11 679 689 17,11%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 63 310 406 92,76%
68 Dotations aux amortissements et provisions 4 938 263 7,24%
Total dépenses 68 248 669 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 27 518 065 39,33%

Cptes 74 Subventions et dons 34 951 475 49,95%
Cptes 75-76-77 Autres produits 7 504 389 10,72%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 69 973 929 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 754 516 2 691 588 4 416 848
Nbre de jours FR (inclus SRH) 4 17 25
Trésorerie (inclus SRH) 8 506 375 10 748 860 13 511 445
Besoin en fonds de roulement -7 751 859 -8 057 272 -9 094 597

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE NORMANDIE

EXERCICE 2018
RNE 9830538T

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830632V Commune : Ouégoa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 109 133 139 132
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 56,1 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 66,2 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 1,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 73,4 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 29,4 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 58,8 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 23,5 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 26,7 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 33,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 1,5 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 35,7 41,9 42,5

Année 2019

19,9 22,9 22,4

9830632V : Collège de Ouégoa

Année 2018

Année 2018

1,52 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 28,6 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 28,6 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 19,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 70,8 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 69,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -4,2 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,5 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830632V : Collège de Ouégoa

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 4 235 649 22,80% 4 091 199 21,97% -144 450
VE Vie de l'élève 780 697 4,20% 780 697 4,19% 0

ALO Administration et logistique 13 560 709 73,00% 13 747 370 73,83% 186 661
Total SG 18 577 055 100% 18 619 266 100% 42 211

Total 1ère section 18 577 055 18 619 266 42 211
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 7 408 974 100,00% 22 939 055 100,00% 15 530 081
Total 2ème section 7 408 974 22 939 055 15 530 081

TOTAL GENERAL 25 986 029 41 558 321 15 572 292

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 71,49% 44,80%

Opérations en capital / Total général 28,51% 55,20%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 8 148 558 43,86%
61 Services extérieurs 1 823 638 9,82%
62 Autres services ext. 1 812 169 9,75%
63 Impôts et taxes 12 000 0,06%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 754 756 4,06%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 12 551 121 67,56%
68 Dotations aux amortissements et provisions 6 025 934 32,44%
Total dépenses 18 577 055 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 359 160 1,93%

Cptes 74 Subventions et dons 12 234 172 65,71%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 025 934 32,36%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 18 619 266 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 3 965 470 4 341 142 4 383 353
Nbre de jours FR 106 226 126
Trésorerie 13 967 716 16 763 297 9 222 898
Besoin en fonds de roulement -10 002 246 -12 422 155 -4 839 545

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE OUEGOA

EXERCICE 2018
RNE 9830632V

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830691J Commune : Koné

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège - 335 376 405
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 45,7 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 34,8 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 18,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 102,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 10,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 77,8 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 60,2 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 29,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 74,1 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 1,6 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 41,0 41,9 42,5

Année 2019

23,5 22,9 22,4

9830691J : Collège de Païamboué

Année 2018

Année 2018
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 50,7 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 14,1 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 16,9 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) - 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 1,4 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 84,2 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,4 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,6 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 14,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830691J : Collège de Païamboué

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 7 906 481 35,62% 8 184 311 35,87% 277 830
VE Vie de l'élève 943 253 4,25% 943 253 4,13% 0

ALO Administration et logistique 13 347 928 60,13% 13 686 810 59,99% 338 882
Total SG 22 197 662 100% 22 814 374 100% 616 712

SGC Groupement comptable 1 395 714 100,00% 1 395 714 100,00% 0
Total SS 1 395 714 100% 1 395 714 100% 0

Total 1ère section 23 593 376 24 210 088 616 712
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 4 468 602 100,00% 4 468 602 100,00% 0
Total 2ème section 4 468 602 4 468 602 0

TOTAL GENERAL 28 061 978 28 678 690 616 712

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 84,08% 84,42%

Opérations en capital / Total général 15,92% 15,58%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 11 609 666 49,21%
61 Services extérieurs 4 536 086 19,23%
62 Autres services ext. 4 524 849 19,18%
63 Impôts et taxes 5 940 0,03%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 1 234 020 5,23%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 39 568 0,17%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 21 950 129 93,04%
68 Dotations aux amortissements et provisions 1 643 247 6,96%
Total dépenses 23 593 376 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 728 228 3,01%

Cptes 74 Subventions et dons 20 007 899 82,64%
Cptes 75-76-77 Autres produits 3 473 961 14,35%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 24 210 088 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 516 335 1 359 032 1 975 744
Nbre de jours FR (inclus SRH) 15 33 32
Trésorerie (inclus SRH) 10 243 716 12 105 598 11 617 942
Besoin en fonds de roulement -9 727 381 -10 746 566 -9 642 198

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE PAIAMBOUE

EXERCICE 2018
RNE 9830691J

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830656W Commune : Païta

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 364 523 545 546
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 52,3 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 55,2 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 6,6 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 89,8 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 16,6 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 82,2 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 55,0 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 47,2 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 83,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,0 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 39,1 41,9 42,5

Année 2019

23,7 22,9 22,4

9830656W : Collège Ondemia (Païta nord)

Année 2018

Année 2018

1,28 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 47,2 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 37,6 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 10,4 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 79,7 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 81,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) 0,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 8,2 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,0 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830656W : Collège Ondemia (Païta nord)

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 14 328 408 40,27% 14 746 093 49,29% 417 685
VE Vie de l'élève 4 570 613 12,85% 4 570 613 15,28% 0

ALO Administration et logistique 16 677 985 46,88% 10 602 918 35,44% -6 075 067
Total SG 35 577 006 100% 29 919 624 100% -5 657 382

SRH Restauration et hébergement 24 529 714 79,58% 24 801 100 79,75% 271 386
SBP Bourses provinciales 6 295 996 20,42% 6 295 996 20,25% 0

Total SS 30 825 710 100% 31 097 096 100% 271 386
Total 1ère section 66 402 716 61 016 720 -5 385 996

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 936 278 100,00% 936 278 100,00% 0

Total 2ème section 936 278 936 278 0
TOTAL GENERAL 67 338 994 61 952 998 -5 385 996

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 98,61% 98,49%

Opérations en capital / Total général 1,39% 1,51%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 35 715 487 53,79%
61 Services extérieurs 6 940 125 10,45%
62 Autres services ext. 10 584 548 15,94%
63 Impôts et taxes 5 096 0,01%
64 Charges de personnel 188 213 0,28%
65 Autres charges gest° courantes 11 529 540 17,36%
66 Frais financiers 4 607 0,01%
67 Charges exceptionnelles 28 704 0,04%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 64 996 320 97,88%
68 Dotations aux amortissements et provisions 1 406 396 2,12%
Total dépenses 66 402 716 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 26 392 147 43,25%

Cptes 74 Subventions et dons 32 072 348 52,56%
Cptes 75-76-77 Autres produits 2 552 225 4,18%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 61 016 720 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 12 599 310 13 675 905 8 458 580
Nbre de jours FR (inclus SRH) 88 90 47
Trésorerie (inclus SRH) 20 936 366 19 298 394 15 905 218
Besoin en fonds de roulement -8 337 056 -5 622 489 -7 446 638

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE PAÏTA NORD

EXERCICE 2018
RNE 9830656W

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830616C Commune : Païta

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 341 369 403 430
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 46,4 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 52,1 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 13,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 95,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 12,0 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 84,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 68,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 42,4 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 84,8 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 1,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 38,3 41,9 42,5

Année 2019

23,7 22,9 22,4

9830616C : Collège Louise Michèle (paita sud)

Année 2018

Année 2018

1,28 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 50,6 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 39,5 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 9,9 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 79,3 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 83,3 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) 3,9 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,5 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,8 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830616C : Collège Louise Michèle (paita
sud)

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 8 903 120 33,79% 8 104 796 36,59% -798 324
VE Vie de l'élève 2 203 897 8,36% 2 203 897 9,95% 0

ALO Administration et logistique 15 242 579 57,85% 11 840 529 53,46% -3 402 050
Total SG 26 349 596 100% 22 149 222 100% -4 200 374

SRH Restauration et hébergement 19 230 740 80,38% 20 139 781 81,10% 909 041
SBP Bourses provinciales 4 695 000 19,62% 4 695 000 18,90% 0

Total SS 23 925 740 100% 24 834 781 100% 909 041
Total 1ère section 50 275 336 46 984 003 -3 291 333

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 1 500 457 100,00% 1 500 457 100,00% 0

Total 2ème section 1 500 457 1 500 457 0
TOTAL GENERAL 51 775 793 48 484 460 -3 291 333

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 97,10% 96,91%

Opérations en capital / Total général 2,90% 3,09%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 31 011 932 61,68%
61 Services extérieurs 5 782 395 11,50%
62 Autres services ext. 3 431 595 6,83%
63 Impôts et taxes 403 038 0,80%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 8 378 707 16,67%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 49 007 667 97,48%
68 Dotations aux amortissements et provisions 1 267 669 2,52%
Total dépenses 50 275 336 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 19 238 198 40,95%

Cptes 74 Subventions et dons 24 455 382 52,05%
Cptes 75-76-77 Autres produits 3 290 423 7,00%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 46 984 003 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 4 946 058 5 767 137 2 626 000
Nbre de jours FR (inclus SRH) 42 52 19
Trésorerie (inclus SRH) 7 944 253 6 256 024 2 734 215
Besoin en fonds de roulement -2 998 195 -488 887 -108 215

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE PAÏTA SUD

EXERCICE 2018
RNE 9830616C

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830624L Commune : Mont-Dore

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 590 532 504 481
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 48,8 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 41,7 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 16,7 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 98,8 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 16,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 87,4 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 57,5 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 44,1 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 79,4 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,5 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,3 41,9 42,5

Année 2019

24,0 22,9 22,4

9830624L : Collège de Plum

Année 2018

Année 2018

1,26 1,33 1,39

590
532 504 481

0

100

200

300

400

500

600

700

2012 2017 2018 2019

Evolution des effectifs de niveau collège

122



Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 52,1 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 25,7 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 10,7 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 77,1 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,7 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 73,1 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -17,2 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 10,3 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,0 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830624L : Collège de Plum

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 9 735 109 20,65% 10 805 070 21,99% 1 069 961
VE Vie de l'élève 2 739 122 5,81% 2 769 122 5,64% 30 000

ALO Administration et logistique 34 668 474 73,54% 35 563 674 72,38% 895 200
Total SG 47 142 705 100% 49 137 866 100% 1 995 161

SRH Restauration et hébergement 21 328 509 78,21% 20 120 925 77,20% -1 207 584
SBP Bourses provinciales 5 944 000 21,79% 5 944 000 22,80% 0

Total SS 27 272 509 100% 26 064 925 100% -1 207 584
Total 1ère section 74 415 214 75 202 791 787 577

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 884 491 100,00% 884 491 100,00% 0

Total 2ème section 884 491 884 491 0
TOTAL GENERAL 75 299 705 76 087 282 787 577

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 98,83% 98,84%

Opérations en capital / Total général 1,17% 1,16%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 28 604 413 38,44%
61 Services extérieurs 21 829 673 29,33%
62 Autres services ext. 4 999 274 6,72%
63 Impôts et taxes 128 625 0,17%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 10 869 870 14,61%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 66 431 855 89,27%
68 Dotations aux amortissements et provisions 7 983 359 10,73%
Total dépenses 74 415 214 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 20 874 410 27,76%

Cptes 74 Subventions et dons 46 615 426 61,99%
Cptes 75-76-77 Autres produits 7 712 955 10,26%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 75 202 791 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 26 682 428 14 486 773 18 112 048
Nbre de jours FR (inclus SRH) 135 74 98
Trésorerie (inclus SRH) 34 095 125 23 260 736 28 885 911
Besoin en fonds de roulement -7 412 697 -8 773 963 -10 773 863

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE PLUM

EXERCICE 2018
RNE 9830624L

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830493U Commune : Poya

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 180 152 155 137
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 46,5 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 68,4 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 12,3 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 83,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 19,5 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 48,5 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 33,3 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 20,0 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 73,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 1,6 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 41,5 41,9 42,5

Année 2019

19,4 22,9 22,4

9830493U : Collège Essau Voudjo

Année 2018

Année 2018

1,62 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 54,1 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 32,4 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 2,7 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 84,1 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 61,5 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -9,1 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 8,5 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,5 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018
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% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830493U : Collège Essau Voudjo

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 5 957 748 31,86% 5 871 032 30,56% -86 716
VE Vie de l'élève 447 311 2,39% 475 911 2,48% 28 600

ALO Administration et logistique 12 295 452 65,75% 12 864 108 66,96% 568 656
Total SG 18 700 511 100% 19 211 051 100% 510 540

Total 1ère section 18 700 511 19 211 051 510 540
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 2 136 091 100,00% 2 136 091 100,00% 0
Total 2ème section 2 136 091 2 136 091 0

TOTAL GENERAL 20 836 602 21 347 142 510 540

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 89,75% 89,99%

Opérations en capital / Total général 10,25% 10,01%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 7 017 503 37,53%
61 Services extérieurs 2 582 058 13,81%
62 Autres services ext. 2 839 550 15,18%
63 Impôts et taxes 105 668 0,57%
64 Charges de personnel 31 078 0,17%
65 Autres charges gest° courantes 429 015 2,29%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 13 004 872 69,54%
68 Dotations aux amortissements et provisions 5 695 639 30,46%
Total dépenses 18 700 511 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 66 498 0,35%

Cptes 74 Subventions et dons 13 448 914 70,01%
Cptes 75-76-77 Autres produits 5 695 639 29,65%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 19 211 051 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 3 668 118 4 553 182 5 063 722
Nbre de jours FR 74 136 140
Trésorerie 13 686 204 10 584 591 10 703 895
Besoin en fonds de roulement -10 018 086 -6 031 409 -5 640 173

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE POYA

EXERCICE 2018
RNE 9830493U

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830304N Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 548 439 416 407
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 51,0 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 59,9 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 6,5 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 84,3 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 5,7 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 60,9 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 29,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 39,4 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 84,8 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,9 41,9 42,5

Année 2019

23,1 22,9 22,4

9830304N : Collège de la Riviere Salée

Année 2018

Année 2018

1,30 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 44,3 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 33,0 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 16,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 80,5 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 79,0 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,6 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 14,3 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830304N : Collège de la Riviere Salée

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 12 116 920 31,81% 10 432 761 37,00% -1 684 159
VE Vie de l'élève 3 902 928 10,25% 2 670 037 9,47% -1 232 891

ALO Administration et logistique 22 067 330 57,94% 15 092 011 53,53% -6 975 319
Total SG 38 087 178 100% 28 194 809 100% -9 892 369

SRH Restauration et hébergement 14 184 057 67,09% 15 694 983 69,29% 1 510 926
SBP Bourses provinciales 6 957 360 32,91% 6 957 360 30,71% 0

Total SS 21 141 417 100% 22 652 343 100% 1 510 926
Total 1ère section 59 228 595 50 847 152 -8 381 443

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 1 385 663 100,00% 1 175 663 100,00% -210 000

Total 2ème section 1 385 663 1 175 663 -210 000
TOTAL GENERAL 60 614 258 52 022 815 -8 591 443

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 97,71% 97,74%

Opérations en capital / Total général 2,29% 2,26%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 18 399 859 31,07%
61 Services extérieurs 4 315 094 7,29%
62 Autres services ext. 23 283 885 39,31%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 9 852 042 16,63%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 27 120 0,05%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 55 878 000 94,34%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 350 595 5,66%
Total dépenses 59 228 595 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 18 234 747 35,86%

Cptes 74 Subventions et dons 29 295 387 57,61%
Cptes 75-76-77 Autres produits 3 317 018 6,52%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 50 847 152 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 20 657 864 14 245 717 5 787 851
Nbre de jours FR (inclus SRH) 133 88 37
Trésorerie (inclus SRH) 27 270 392 18 820 689 11 408 724
Besoin en fonds de roulement -6 612 528 -4 574 972 -5 620 873

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE RIVIERE SALÉE

EXERCICE 2018
RNE 9830304N

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830414H Commune : Maré

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 192 146 145 140
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 57,2 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 71,7 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 11,7 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 76,9 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 5,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 60,6 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 27,8 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 6,3 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 50,0 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 45,6 41,9 42,5

Année 2019

20,7 22,9 22,4

9830414H : Collège de Tadine

Année 2018

Année 2018

1,54 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 36,8 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 23,7 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 28,9 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 86,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 2,6 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 72,1 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) 5,7 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,0 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 12,8 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830414H : Collège de Tadine

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 9 281 336 34,03% 6 704 309 28,75% -2 577 027
VE Vie de l'élève 1 137 119 4,17% 1 137 119 4,88% 0

ALO Administration et logistique 16 859 467 61,81% 15 478 155 66,37% -1 381 312
Total SG 27 277 922 100% 23 319 583 100% -3 958 339

Total 1ère section 27 277 922 23 319 583 -3 958 339
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 4 599 419 100,00% 4 599 419 100,00% 0
Total 2ème section 4 599 419 4 599 419 0

TOTAL GENERAL 31 877 341 27 919 002 -3 958 339

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 85,57% 83,53%

Opérations en capital / Total général 14,43% 16,47%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 6 304 237 23,11%
61 Services extérieurs 2 932 408 10,75%
62 Autres services ext. 5 760 204 21,12%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 1 104 577 4,05%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 16 101 426 59,03%
68 Dotations aux amortissements et provisions 11 176 496 40,97%
Total dépenses 27 277 922 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 1 382 000 5,93%

Cptes 74 Subventions et dons 11 323 878 48,56%
Cptes 75-76-77 Autres produits 10 613 705 45,51%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 23 319 583 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 10 555 379 9 247 865 5 861 272
Nbre de jours FR 308 346 131
Trésorerie 23 804 498 22 160 467 10 845 827
Besoin en fonds de roulement -13 249 119 -12 912 602 -4 984 555

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE TADINE

EXERCICE 2018
RNE 9830414H

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830649N Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 564 479 467 462
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 48,6 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 24,6 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 23,8 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 108,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 15,4 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 81,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 64,8 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 46,2 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 92,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,4 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 46,4 41,9 42,5

Année 2019

22,3 22,9 22,4

9830649N : Collège Tuband

Année 2018

Année 2018

1,36 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 66,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 20,1 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 7,2 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 69,9 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,7 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 71,3 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -6,1 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,8 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830649N : Collège Tuband

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 7 812 638 28,21% 6 111 090 24,98% -1 701 548
VE Vie de l'élève 1 881 575 6,79% 1 881 575 7,69% 0

ALO Administration et logistique 17 996 942 64,99% 16 467 003 67,32% -1 529 939
Total SG 27 691 155 100% 24 459 668 100% -3 231 487

SRH Restauration et hébergement 46 165 085 91,98% 47 823 501 92,24% 1 658 416
SBP Bourses provinciales 4 022 717 8,02% 4 022 717 7,76% 0

Total SS 50 187 802 100% 51 846 218 100% 1 658 416
Total 1ère section 77 878 957 76 305 886 -1 573 071

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 2 133 264 100,00% 2 133 264 100,00% 0

Total 2ème section 2 133 264 2 133 264 0
TOTAL GENERAL 80 012 221 78 439 150 -1 573 071

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 97,33% 97,28%

Opérations en capital / Total général 2,67% 2,72%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 51 395 850 65,99%
61 Services extérieurs 7 986 198 10,25%
62 Autres services ext. 4 597 229 5,90%
63 Impôts et taxes 208 218 0,27%
64 Charges de personnel 6 748 0,01%
65 Autres charges gest° courantes 7 480 963 9,61%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 10 600 0,01%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 71 685 806 92,05%
68 Dotations aux amortissements et provisions 6 193 151 7,95%
Total dépenses 77 878 957 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 48 706 868 63,83%

Cptes 74 Subventions et dons 21 773 128 28,53%
Cptes 75-76-77 Autres produits 5 825 890 7,63%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 76 305 886 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 27 420 751 18 198 735 16 773 625
Nbre de jours FR (inclus SRH) 141 78 84
Trésorerie (inclus SRH) 36 881 295 27 597 509 23 942 880
Besoin en fonds de roulement -9 460 544 -9 398 774 -7 169 255

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE TUBAND

EXERCICE 2018
RNE 9830649N

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830418M Commune : Houaïlou

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 124 125 129 125
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 23 30 24 24
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 13 - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 52,9 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 66,7 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 2,0 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 71,1 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 35,5 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 62,5 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 23,3 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 13,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 50,0 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 1,0 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 41,7 41,9 42,5

Année 2019

16,1 22,9 22,4

9830418M : Collège de Wani

Année 2018

Année 2018

1,90 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 21,9 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 40,6 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 21,9 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 60,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 6,3 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 51,7 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -8,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 6,6 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 11,4 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830418M : Collège de Wani

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 2 686 193 17,43% 3 106 131 19,09% 419 938
VE Vie de l'élève 499 846 3,24% 499 846 3,07% 0

ALO Administration et logistique 12 221 555 79,32% 12 666 332 77,84% 444 777
Total SG 15 407 594 100% 16 272 309 100% 864 715

Total 1ère section 15 407 594 16 272 309 864 715
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 7 516 946 100,00% 7 516 946 100,00% 0
Total 2ème section 7 516 946 7 516 946 0

TOTAL GENERAL 22 924 540 23 789 255 864 715

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 67,21% 68,40%

Opérations en capital / Total général 32,79% 31,60%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 6 914 907 44,88%
61 Services extérieurs 2 352 630 15,27%
62 Autres services ext. 1 361 752 8,84%
63 Impôts et taxes 33 863 0,22%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 431 427 2,80%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 432 184 2,81%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 11 526 763 74,81%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 880 831 25,19%
Total dépenses 15 407 594 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 39 000 0,24%

Cptes 74 Subventions et dons 12 599 593 77,43%
Cptes 75-76-77 Autres produits 3 633 716 22,33%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 16 272 309 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 1 624 585 3 684 600 4 796 430
Nbre de jours FR 57 106 156
Trésorerie 15 881 435 18 589 177 16 147 904
Besoin en fonds de roulement -14 256 850 -14 904 577 -11 351 474

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE WANI

EXERCICE 2018
RNE 9830418M

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830357W Commune : Lifou

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 323 255 269 306
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 45 52 44 31
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 11 - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 51,1 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 69,0 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 5,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 79,8 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 17,5 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 58,3 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 26,1 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 19,6 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 78,3 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,6 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 39,2 41,9 42,5

Année 2019

20,4 22,9 22,4

9830357W : Collège Laura Boula + GOD de Mou

Année 2018

Année 2018

1,58 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 33,8 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 32,3 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 23,1 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 79,7 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 92,8 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,3 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 9,2 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 14,1 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830357W : Collège Laura Boula + GOD
de Mou

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 7 182 816 12,88% 8 357 894 14,52% 1 175 078
VE Vie de l'élève 1 203 735 2,16% 1 203 735 2,09% 0

ALO Administration et logistique 47 391 627 84,96% 48 006 270 83,39% 614 643
Total SG 55 778 178 100% 57 567 899 100% 1 789 721

Total 1ère section 55 778 178 57 567 899 1 789 721
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 10 546 371 100,00% 10 546 371 100,00% 0
Total 2ème section 10 546 371 10 546 371 0

TOTAL GENERAL 66 324 549 68 114 270 1 789 721

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 84,10% 84,52%

Opérations en capital / Total général 15,90% 15,48%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 15 221 339 27,29%
61 Services extérieurs 13 416 998 24,05%
62 Autres services ext. 5 540 304 9,93%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 91 934 0,16%
65 Autres charges gest° courantes 558 516 1,00%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 5 100 0,01%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 34 834 191 62,45%
68 Dotations aux amortissements et provisions 20 943 987 37,55%
Total dépenses 55 778 178 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 867 867 1,51%

Cptes 74 Subventions et dons 35 756 045 62,11%
Cptes 75-76-77 Autres produits 20 943 987 36,38%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 57 567 899 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 6 652 765 1 638 298 3 428 019
Nbre de jours FR 86 11 35
Trésorerie 55 167 103 38 688 847 26 408 342
Besoin en fonds de roulement -48 514 338 -37 050 549 -22 980 323

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DE WÉ

EXERCICE 2018
RNE 9830357W

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830477B Commune : Yaté

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 117 110 122 113
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 58,2 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 75,4 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 8,2 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 75,8 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 20,7 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 58,6 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 17,2 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 30,8 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 61,5 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,8 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 38,6 41,9 42,5

Année 2019

20,3 22,9 22,4

9830477B : Collège de Yaté

Année 2018

Année 2018

1,58 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 43,5 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 30,4 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 26,1 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 80,0 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 55,6 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -3,7 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 6,6 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 11,9 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830477B : Collège de Yaté

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 3 255 200 26,33% 2 808 112 23,07% -447 088
VE Vie de l'élève 213 580 1,73% 213 580 1,75% 0

ALO Administration et logistique 8 894 587 71,94% 9 150 902 75,18% 256 315
Total SG 12 363 367 100% 12 172 594 100% -190 773

Total 1ère section 12 363 367 12 172 594 -190 773
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 452 582 100,00% 452 582 100,00% 0
Total 2ème section 452 582 452 582 0

TOTAL GENERAL 12 815 949 12 625 176 -190 773

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 96,47% 96,42%

Opérations en capital / Total général 3,53% 3,58%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 4 277 578 34,60%
61 Services extérieurs 4 170 740 33,73%
62 Autres services ext. 1 584 953 12,82%
63 Impôts et taxes 18 000 0,15%
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 334 023 2,70%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 28 000 0,23%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 10 413 294 84,23%
68 Dotations aux amortissements et provisions 1 950 073 15,77%
Total dépenses 12 363 367 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 107 643 0,88%

Cptes 74 Subventions et dons 10 053 159 82,59%
Cptes 75-76-77 Autres produits 2 011 792 16,53%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 12 172 594 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 5 656 426 5 148 719 4 985 946
Nbre de jours FR 204 114 173
Trésorerie 9 158 403 8 322 961 9 411 778
Besoin en fonds de roulement -3 501 977 -3 174 242 -4 425 832

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE DE YATE

EXERCICE 2018
RNE 9830477B

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830681Y Commune : Dumbéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège - 641 588 551
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 50,7 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 38,6 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 23,5 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 104,5 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 7,9 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 84,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 64,8 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 47,5 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 77,5 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,2 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 40,3 41,9 42,5

Année 2019

25,6 22,9 22,4

9830681Y : Collège Dumbéa sur Mer

Année 2018

Année 2018

1,20 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 48,3 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 37,8 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 8,4 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 83,5 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,7 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 78,2 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -11,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 10,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,8 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830681Y : Collège Dumbéa sur Mer

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 15 424 421 42,84% 15 918 723 42,81% 494 302
VE Vie de l'élève 2 407 647 6,69% 2 407 647 6,47% 0

ALO Administration et logistique 18 168 663 50,47% 18 862 002 50,72% 693 339
Total SG 36 000 731 100% 37 188 372 100% 1 187 641

SRH Restauration et hébergement 25 150 460 80,79% 25 924 477 81,26% 774 017
SBP Bourses provinciales 5 980 000 19,21% 5 980 000 18,74% 0

Total SS 31 130 460 100% 31 904 477 100% 774 017
Total 1ère section 67 131 191 69 092 849 1 961 658

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 470 020 100,00% 470 020 100,00% 0

Total 2ème section 470 020 470 020 0
TOTAL GENERAL 67 601 211 69 562 869 1 961 658

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 99,30% 99,32%

Opérations en capital / Total général 0,70% 0,68%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 38 786 100 57,78%
61 Services extérieurs 5 857 531 8,73%
62 Autres services ext. 7 899 070 11,77%
63 Impôts et taxes 37 380 0,06%
64 Charges de personnel 175 775 0,26%
65 Autres charges gest° courantes 9 495 356 14,14%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 1 879 075 2,80%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 64 130 287 95,53%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 000 904 4,47%
Total dépenses 67 131 191 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 28 232 213 40,86%

Cptes 74 Subventions et dons 36 242 876 52,46%
Cptes 75-76-77 Autres produits 4 617 760 6,68%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 69 092 849 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 4 507 396 6 155 893 8 117 551
Nbre de jours FR (inclus SRH) 29 37 47
Trésorerie (inclus SRH) 15 054 937 10 995 068 13 052 205
Besoin en fonds de roulement -10 547 541 -4 839 175 -4 934 654

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE DUMBÉA SUR MER

EXERCICE 2018
RNE 9830681Y

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830004M Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 648 635 640 644
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 51,9 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 23,4 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 31,4 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 116,3 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 7,9 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 91,8 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 76,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 47,9 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 79,2 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 5,1 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 44,9 41,9 42,5

Année 2019

25,9 22,9 22,4

9830004M : Collège Georges Baudoux

Année 2018

Année 2018

1,20 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 69,7 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 16,1 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 11,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 71,8 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,6 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 86,1 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -12,6 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 10,7 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 14,6 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830004M : Collège Georges Baudoux

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 28 280 510 54,28% 27 776 060 54,43% -504 450
VE Vie de l'élève 2 426 029 4,66% 2 426 029 4,75% 0

ALO Administration et logistique 21 394 959 41,06% 20 828 805 40,82% -566 154
Total SG 52 101 498 100% 51 030 894 100% -1 070 604

SRH Restauration et hébergement 32 114 793 87,72% 31 787 345 87,61% -327 448
SBP Bourses provinciales 4 495 100 12,28% 4 495 100 12,39% 0

Total SS 36 609 893 100% 36 282 445 100% -327 448
Total 1ère section 88 711 391 87 313 339 -1 398 052

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 1 165 480 100,00% 1 165 480 100,00% 0

Total 2ème section 1 165 480 1 165 480 0
TOTAL GENERAL 89 876 871 88 478 819 -1 398 052

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 98,70% 98,68%

Opérations en capital / Total général 1,30% 1,32%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 19 561 496 22,05%
61 Services extérieurs 37 696 732 42,49%
62 Autres services ext. 18 805 152 21,20%
63 Impôts et taxes 385 774 0,43%
64 Charges de personnel 266 035 0,30%
65 Autres charges gest° courantes 8 937 525 10,07%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 85 652 714 96,55%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 058 677 3,45%
Total dépenses 88 711 391 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 42 861 677 49,09%

Cptes 74 Subventions et dons 38 664 800 44,28%
Cptes 75-76-77 Autres produits 5 786 862 6,63%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 87 313 339 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 11 485 755 10 597 497 9 271 275
Nbre de jours FR (inclus SRH) 59 57 39
Trésorerie (inclus SRH) 19 144 447 21 146 127 22 904 559
Besoin en fonds de roulement -7 658 692 -10 548 630 -13 633 284

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE GEORGES BAUDOUX

EXERCICE 2018
RNE 9830004M

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830277J Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 853 853 884 882
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 48,3 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 7,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 49,0 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 133,4 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 10,9 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 95,0 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 88,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 61,5 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 96,2 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 6,7 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 45,8 41,9 42,5

Année 2019

27,7 22,9 22,4

9830277J : Collège Jean Mariotti

Année 2018

Année 2018

1,11 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 90,1 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 7,9 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 1,5 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 81,9 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,5 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 96,6 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) 3,4 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 14,2 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 15,6 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830277J : Collège Jean Mariotti

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 19 774 196 43,88% 17 803 100 45,75% -1 971 096
VE Vie de l'élève 1 040 393 2,31% 1 040 393 2,67% 0

ALO Administration et logistique 24 254 666 53,82% 20 067 864 51,57% -4 186 802
Total SG 45 069 255 100% 38 911 357 100% -6 157 898

SRH Restauration et hébergement 37 701 203 97,03% 39 123 330 97,14% 1 422 127
SBP Bourses provinciales 1 152 000 2,97% 1 152 000 2,86% 0

Total SS 38 853 203 100% 40 275 330 100% 1 422 127
Total 1ère section 83 922 458 79 186 687 -4 735 771

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 2 409 158 100,00% 2 409 158 100,00% 0

Total 2ème section 2 409 158 2 409 158 0
TOTAL GENERAL 86 331 616 81 595 845 -4 735 771

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 97,21% 97,05%

Opérations en capital / Total général 2,79% 2,95%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 53 246 124 63,45%
61 Services extérieurs 9 071 578 10,81%
62 Autres services ext. 10 315 032 12,29%
63 Impôts et taxes 551 640 0,66%
64 Charges de personnel 896 600 1,07%
65 Autres charges gest° courantes 6 698 810 7,98%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 80 779 784 96,26%
68 Dotations aux amortissements et provisions 3 142 674 3,74%
Total dépenses 83 922 458 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 44 703 039 56,45%

Cptes 74 Subventions et dons 26 234 924 33,13%
Cptes 75-76-77 Autres produits 8 248 724 10,42%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 79 186 687 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 19 513 130 18 850 140 14 114 369
Nbre de jours FR (inclus SRH) 90 86 63
Trésorerie (inclus SRH) 27 002 925 24 831 176 23 676 296
Besoin en fonds de roulement -7 489 795 -5 981 036 -9 561 927

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE JEAN MARIOTTI

EXERCICE 2018
RNE 9830277J

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830639C Commune : Ouvéa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 108 105 100 101
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté - - - -
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 17 17 15 -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 50,4 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 43,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 6,1 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 89,5 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 14,8 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 55,6 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 15,4 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 7,1 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 35,7 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 0,6 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 42,2 41,9 42,5

Année 2019

16,7 22,9 22,4

9830639C : Collège Shea Tiaou

Année 2018

Année 2018

1,82 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 20,0 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 50,0 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 30,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 82,1 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 0,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 92,6 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -0,3 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,6 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,4 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830639C : Collège Shea Tiaou

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 4 108 163 22,57% 1 561 401 10,52% -2 546 762
VE Vie de l'élève 472 035 2,59% 472 035 3,18% 0

ALO Administration et logistique 13 625 045 74,84% 12 807 263 86,30% -817 782
Total SG 18 205 243 100% 14 840 699 100% -3 364 544

Total 1ère section 18 205 243 14 840 699 -3 364 544
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 74 926 100,00% 74 926 100,00% 0
Total 2ème section 74 926 74 926 0

TOTAL GENERAL 18 280 169 14 915 625 -3 364 544

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 99,59% 99,50%

Opérations en capital / Total général 0,41% 0,50%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 6 477 926 35,58%
61 Services extérieurs 3 181 849 17,48%
62 Autres services ext. 3 584 991 19,69%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 64 607 0,35%
65 Autres charges gest° courantes 49 182 0,27%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 0
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 13 358 555 73,38%
68 Dotations aux amortissements et provisions 4 846 688 26,62%
Total dépenses 18 205 243 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes
Cptes 74 Subventions et dons 10 248 075 69,05%
Cptes 75-76-77 Autres produits 4 592 624 30,95%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 14 840 699 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 13 214 987 10 394 862 7 306 578
Nbre de jours FR 321 278 197
Trésorerie 17 054 092 11 916 227 12 543 047
Besoin en fonds de roulement -3 839 105 -1 521 365 -5 236 469

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLEGE OUVEA

EXERCICE 2018
RNE 9830639C

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830625M Commune : Nouméa

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 667 380 367 356
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 75 63 52 50
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO - - - -

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 45,6 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 53,5 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 9,3 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 84,2 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 18,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 70,3 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 30,6 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 34,2 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 94,7 81,7 74,2
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 4,5 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 46,7 41,9 42,5

Année 2019

21,6 22,9 22,4

9830625M : Collège des Portes de Fer

Année 2018

Année 2018

1,41 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 47,5 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 34,7 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 11,9 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 72,5 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 1,0 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 70,4 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -5,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 7,9 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 13,0 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830625M : Collège des Portes de Fer

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 9 169 529 27,49% 9 147 998 30,54% -21 531
VE Vie de l'élève 4 919 241 14,75% 4 919 241 16,42% 0

ALO Administration et logistique 19 268 311 57,76% 15 890 107 53,04% -3 378 204
Total SG 33 357 081 100% 29 957 346 100% -3 399 735

SRH Restauration et hébergement 18 812 591 71,90% 19 181 135 72,29% 368 544
SBP Bourses provinciales 7 351 175 28,10% 7 351 175 27,71% 0

Total SS 26 163 766 100% 26 532 310 100% 368 544
Total 1ère section 59 520 847 56 489 656 -3 031 191

2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation
OPC Opération en capital 4 668 906 100,00% 4 738 406 100,00% 69 500

Total 2ème section 4 668 906 4 738 406 69 500
TOTAL GENERAL 64 189 753 61 228 062 -2 961 691

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 92,73% 92,26%

Opérations en capital / Total général 7,27% 7,74%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 28 684 694 48,19%
61 Services extérieurs 3 800 890 6,39%
62 Autres services ext. 6 946 731 11,67%
63 Impôts et taxes 278 248 0,47%
64 Charges de personnel 205 686 0,35%
65 Autres charges gest° courantes 14 482 558 24,33%
66 Frais financiers 867 0,00%
67 Charges exceptionnelles 44 900 0,08%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 54 444 574 91,47%
68 Dotations aux amortissements et provisions 5 076 273 8,53%
Total dépenses 59 520 847 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 21 636 474 38,30%

Cptes 74 Subventions et dons 27 206 142 48,16%
Cptes 75-76-77 Autres produits 7 647 040 13,54%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 56 489 656 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement (inclus SRH) 14 529 510 10 090 078 7 463 065
Nbre de jours FR (inclus SRH) 100 60 49
Trésorerie (inclus SRH) 36 595 913 31 712 375 29 634 218
Besoin en fonds de roulement -22 066 403 -21 622 297 -22 171 153

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE PORTES DE FER

EXERCICE 2018
RNE 9830625M

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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9830008S Commune : Poindimié

Effectifs d'élèves
2012 2017 2018 2019

Effectifs d'élèves de niveau collège 391 338 366 335
Effectifs d'élèves de l'enseignement adapté 62 63 58 59
Effectifs d'élèves de niveau lycée PRO 60 55 49 39

Population scolaire

Etablissement Public Public + privé
Proportion de filles (%) 44,0 48,3 48,4
Proportion d'élèves issus de PCS défavorisées - hors NR (%) 67,0 46,4 46,7
Proportion d'élèves issus de PCS très favorisées - hors NR (%) 9,7 15,9 15,0
Indice de position sociale niveau collège hors SEGPA 87,0 96,9 94,6
Proportion d'élèves en retard à l'entrée en 6ème (%) 18,1 14,6 16,3
Niveau de maîtrise* en français des élèves entrant en 6ème (%) 63,7 77,2 75,7
Niveau de maîtrise* en mathématiques des élèves entrant en 6ème (%) 44,3 54,9 50,9

* Maîtrise satisfaisante ou très bonne maîtrise des compétences

Moyens de fonctionnement

Etablissement Public Public + privé
Nombre d'heures d'enseignement devant élèves, 
par élève - niveau collège hors SEGPA et ULIS (H/E)
Nombre d'élèves par division - niveau collège
hors SEGPA et ULIS  (E/D)

Ressources humaines

Etablissement Public Public + privé
Proportion d'enseignants de statut territorial (%) 16,7 40,7 -
Proportion d'enseignants titulaires (%) 83,3 81,7 73,6
Ancienneté moyenne des enseignants (année) 2,6 3,9 -
Âge moyen des enseignants (année) 39,5 41,9 42,5

Année 2019

21,3 22,9 22,4

9830008S : Collège Raymond Vauthier

Année 2018

Année 2018

1,43 1,33 1,39
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Parcours des élèves

Etablissement Public Public + privé
Taux de passage 3è/2de GT (%) 50,0 50,9 48,1
Taux de passage 3è/2de PRO (%) 23,8 29,1 29,8
Taux de passage 3è/CAP (%) 19,0 12,5 14,2
Taux d'accès 6è/3è en 4 ans (%) 76,3 75,7 73,1
Taux de redoublement 3è (%) 1,2 0,6 0,9

Réussite aux examens

Etablissement Public Public + privé
Taux de réussite au DNB (%) 87,9 78,3 79,3
Ecart taux de réussite des PCS défavorisées (points) -5,0 -8,8 -7,9
Note moyenne à l'écrit du DNB (sur 20) 8,4 9,6 9,4
Note moyenne au socle du DNB (sur 20) 15,2 13,6 13,7

Radar

Années 2017-2018

Année 2018

% filles

% PCS défavorisées*

% PCS favorisées

% élèves en retard en 6è*

E/D*

H/E

Taux de passage 3è/2nde GT

Taux de passage 3è/2nde
PRO*

Taux de redoublement 3è*

Taux de réussite au DNB

9830008S : Collège Raymond Vauthier

Public + privé

Lecture : Plus le polygone de l'établissement tend vers l'extérieur, plus la situation de l'établissement est 
favorable pour le domaine concerné, 
Plus l'établissement se trouve éloigné du trait bleu, plus la différence avec la moyenne académique est 
significative.

* indicateurs 
inversés
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1ère section - Fonctionnement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Résultat par service
AP Activités pédagogiques 11 093 001 34,53% 11 363 399 34,15% 270 398
VE Vie de l'élève 1 563 509 4,87% 1 413 509 4,25% -150 000

ALO Administration et logistique 19 467 961 60,60% 20 502 205 61,61% 1 034 244
Total SG 32 124 471 100% 33 279 113 100% 1 154 642

Total 1ère section 32 124 471 33 279 113 1 154 642
2ème section - Investissement Dépenses % Dépenses Recettes % Recettes Variation

OPC Opération en capital 6 244 614 100,00% 6 244 614 100,00% 0
Total 2ème section 6 244 614 6 244 614 0

TOTAL GENERAL 38 369 085 39 523 727 1 154 642

% Dépenses % Recettes
Section de fonctionnement / Total général 83,72% 84,20%

Opérations en capital / Total général 16,28% 15,80%

Dépenses de fonctionnement Montant % Dépenses
60 Achats 14 533 241 45,24%
61 Services extérieurs 3 963 004 12,34%
62 Autres services ext. 2 341 813 7,29%
63 Impôts et taxes 0
64 Charges de personnel 0
65 Autres charges gest° courantes 533 584 1,66%
66 Frais financiers 0
67 Charges exceptionnelles 3 968 621 12,35%
Total dépenses (hors dot. aux amort. et prov.) 25 340 263 78,88%
68 Dotations aux amortissements et provisions 6 784 208 21,12%
Total dépenses 32 124 471 100%

Présentation par nature
Recettes de fonctionnement Recettes % Recettes

Cptes 70-71-72 Vente de produits,
services, marchandises 180 552 0,54%

Cptes 74 Subventions et dons 26 975 312 81,06%
Cptes 75-76-77 Autres produits 6 123 249 18,40%

Cptes 78 Reprise sur prov. 0
Total Recettes 33 279 113 100%

Source compte administratif de mai 2018

Exécution budget 2018 - Présentation par service

Années 2016 2017 2018
Fonds de roulement 5 310 356 6 199 260 8 020 241
Nbre de jours FR 74 93 135
Trésorerie 23 852 469 25 506 502 25 657 946
Besoin en fonds de roulement -18 542 113 -19 307 242 -17 637 705

SITUATION FINANCIERE DE L'ETABLISSEMENT
COLLÈGE RAYMOND VAUTHIER

EXERCICE 2018
RNE 9830008S

█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018█ 2016 █ 2017 █ 2018

█ 2016 █ 2017 █ 2018
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